

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Środę dnia 23 Marca v. s. 1821 roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

W Ukazach J. C. M. do Rządzącego Senatu, wyrażono:

Dnia 10 lutego: Chcąc okazać nowe zachęcenie dla przemysłu wierznych poddanych Naszych, ku pomnożeniu wyrobku rękodziel w fabrykach bawełnianych i jedwabnych, również dla zachęcenia do rozmnożenia winnie w południowych guberniach państwa, tudzież wyrabiania z winogron i innych owoców różnego rodzaju napojów, uznaliśmy za dobrą, zrobić niejakie podwyższenie pobieranych podług tariffy od zagranicznych tego rodzaju produktow wewnętrznych, albo konsumacyjnych poszła. Łącząc do tego umiarkowane podwyższenie poszliny wewnętrznej od kawy i cukru, Rozkazujemy od pomienionych wyżej towarow zagranicznych pobierać na tamożniach wewnętrznych czyli konsumacyjnych poszliny, podług potwierdzonego przez nas spisu, tu przyłączonego.

Tężże daty. Dla zachęcenia handlu na jarmarkach warszawskich Ukazem z dnia 5 października 1819 roku rozkazano od wszystkich zagranicznych towarow, przewożonych z ich jarmarkow w granice państwa, w przeciągu trzech lat od 1go stycznia 1820 roku, rólę odstępne ustanowionej w tariffie poszliny, przy jej opłacie w Warszawie na głównej rossyjskiej tamożni, po dziesięć kopiejek od rubla poszlinnego. Teraz, podwyższywszy Ukazem Naszym dzisiejszego dnia wydanym, wewnętrzną poszlinę od niektórych towarow zagranicznych, rozkazujemy od tych towarow, przywożonych w granice państwa z jarmarkow wyżej pomienionych, przy opłacie w Warszawie poszlin, odstępować zamiast dziesięciu po dwadzieścia procentow od rubla poszlinnego.

G r o d n o.

Wypis postanowienia z protokulu czynności zgromadzenia szlacheckiego gubernii grodzieńskiej w dniu 21 february 1821 roku nastalego.

Delegowani z Powiatu Nowogródzkiego, spełniając postanowienie zgromadzenia Szlacheckiego Ptu Nowogródzkiego, w dniu 22 stycznia roku bieżącego uczynione, wnieśli do zgromadzenia szlacheckiego gubernskiego, aby świadectwo wdzięczności powiatu dla JW. Józefa Woyniłowicza Marszałka Powiatu Nowogródzkiego w dzienniku czynności zapisane, do xiegi zgromadzenia szlacheckiego gubernskiego wprowadzić, za posrednictwem władz gubernialnych do wyższej zwierzchności przedstawić i w gazetach krajowych umieścić. Jakoż Zgromadzenie Szlacheckie Gubernii Grodzieńskiej równymże powodowane dla JW. byłego Marszałka Powiatu Nowogródzkiego Woyniłowicza szacunkiem, umieszczając w protokule obrad swoich świadectwo Powiatu przedstawić one

do JW. Grodzieńskiego Cywilnego Gubernatora i do gazet umieścić JW. Marszałkowi Gubernskiemu porucza, wyrazy takowego świadectwa są następujące: „Roku 1821 January 22 dnia, Obywatele Powiatu Nowogródzkiego JW. Józefowi Woyniłowiczowi dwukrotnie jednomyślnością o bieranemu, ukochanemu swojemu Marszałkowi, który przez sześć lat sprawując ten urząd, z świeżością cnot niezem nieugiętych, i zupełnem dla dobra publicznego poświęceniem się, zyskał serca współobywateli, oraz na powszechną zasługę opinią oświadczenia naczelną wdzięczność za jego prace i gorliwe dla całego Powiatu w ogóle, dla każdego obywatela w szczególności oddanie się, a wielbiąc go i oddając sprawiedliwość temu zacnemu ziomkowi i urzędnikowi, Powiat zapisuje niniejsze wynurzenie wdzięczności, jako dowod przywiązania w xiege swych czynności, tym celem, aby następny szcze pokolenia czytaly to dla wiadomości, do cnot podobnych tak w obywatelstwie jak i urzędzie zachęcający, delegatem z swym na gubernskie elekcyje wybranym poleca, aby to powiatowe świadectwo w xiege gubernskiego zgromadzenia wprowadzić za przewodnictwem władz gubernialnych do wyższej zwierzchności przedstawić i w gazetach krajowych umieścić starał się.” Protokul podpisany przez marszałkow i delegowanych. Za zgodność z protokulem Sekretarz Szlachecki, Tytularny Sowiecnik Michał Więtanowski.

A U S T R Y A.

Wiedeń, dnia 18 marca. Ogłoszono tu następujący raport feldmarszałka porucznika Hrabiego Wallmoden, o bitwie stoczony d. 7 b. m. w okolicach *Rieti*, między przednią strażą wojska austriackiego pod dowództwem wspomnianego Hrabiego i korpusem neapolitańskim generała *Wilhelma Pepe*: „Podług przesłanych dawniej wiadomości o stanowisku wojska austriackiego, dywizya feldmarszałka-porucznika Hrabiego *Wallmoden*, stała po większej części przy *Casa Vicentini*, a brygada generała-majora *Gepperta* zajmowała *Rieti*, i osadziła linią przednich czatku *Civita Ducale*. Stanowisko tej brygady było naówczas takie: 10ty batalion strzelców zajmował *Rieti*, a 7my batalion strzelców osadził klasztor kapucynów i górę; z lewego zaś skrzydła na wzgórkach ku *Castel Franco* stał oddział 11go batalionu strzelców, którego reszta i 1wszy batalion strzelców obozowały przed *Rieti*. Oddział huzarów Króla angielskiego pod dowództwem majora *Fakh*, i oddział lekkiej jazdy cesarskiej pod sprawą pułkownika Hrabiego *Caudenhofen*, zasłaniały gościeńce ku *Civita Ducale*. W *Casa Vicentini* stały w odwodzie 2 batalio-

ny Arcy-Xiążęcia *Franciszka Karola*, 2 bataliony piechoty Cesarza Jmci i batalion warasdyński, z dwoma bateriami artylleryi. Jenerał *Pepe* zebrał od kilku dni po większej części woysko swoje przy *Civita Ducale*, a oddział złożony podobno z 3 batalionów 12go pułku liniowego postawił na prawém skrzydle w górach przy *Cantalice*. Ruszył zrana dnia 7 marca i z główną potęgą, posunął się ku *Casa Napoli* gościńcem z *Civita Ducale*; odłączył ztamtąd kilka jeszcze batalionów w prawą stronę ku *Castel Franco*, przeciwko lewemu skrzydłu jenerała-majora *Gepperta*, a 6 batalionów przeciw prawemu jego skrzydłu ponad *Velino* i przez *Casate*, dla obeyścia *Rieti*, od strony gościńca idącego z *Rzymu*. Liczna kolumna postępująca środkiem, rozciągnęła się wkrótce na gościńcu i wzgórkach naprzeciw góry kapucyńskiej; lecz dopiero koło godziny 11tej przed południem strzelcy zaczęli tęgi sypać ogień do stanowisk naszych na dolinie przed *Rieti*. Działania ich wspierały 2 działa przy *Casa Napoli*, które strzelały do obozu naszego pod *Rieti*. Nieprzyjaciel zajmował korzystne na wzgórkach stanowisko i bardzo skutecznie strzelał; przednie czaty nasze wytrzymywały ogień jego z największą stałością blisko dwie godziny, i nań odpowiadały, nie ustępując ani pędzi ziemi. Przekonano się oraz o postępowaniu kolumny nieprzyjacielskiej, wysłanej na prawe skrzydło brygady *Gepperta*, która ze wzgórków *Belvederu* mogła się spuścić ku słabo osadzonemu stanowisku *Porta Romana* przy *Rieti*. W tym stanie rzeczy, feldmarszałek por. Hrabia *Wallmoden* ruszył odwod z *Casa Vicentini*, gdzie jeden tylko batalion Arcy-Xiążęcia *Franciszka Karola* pozostał. Drugi batalion tego Arcy-Xiążęcia poszedł ku *Rieti*, jak jest gościńcem z *Rzymu*, aby z boku odparł jakowy napad na *Porta Romana*. Oddział lekkiej jazdy Cesarza Jmci z baterią artylleryi konney, tudzież 2 bataliony piechoty cesarskiej i batalion warasdyński, posuwały się gościńcem z *Terni* ku *Rieti*. O godzinie 12tej woysko to stanęło na wskazanych miejscach. Major *d'Aspre* odebrał rozkaz udania się z 2 batalionami Cesarza Jmci ku wzgórkom *Castel-Franco* na lewém naszym skrzydle, na które nieprzyjaciel dzielnie zaczął nacierać. Spiesznie dostano się na wzgórze, wstrzymano natychmiast nieprzyjaciela, i wkrótce go wyrugowano. Oddziały jego cofnęły się częścią w góry ku *Santalice*, częścią ku *Rufino*, ścigane od pułku piechoty Cesarza Jmci, za którym w pomoc ciągnął batalion warasdyński. Obrót ten i ogień z 3 dział baterii artylleryi konney, które jenerał major *Geppert* kazał postawić przed *Rieti*, rozstrzygnęły wkrótce walkę i przymusiły nieprzyjaciela do odwrotu. Dwie kompanie 7go batalionu strzelców zeszyły z góry kapucyńskiej; lecz nie bez wielkiego natężenia, ze stratą oraz walecznego kapitana *Schmidt*, zdobyły szturmem wzgórek naprzeciwko niey będący, i odparły nieprzyjaciela, którego jenerał major *Geppert*, ścigał z oddziałami huzarów Króla angielskiego i lekkiej jazdy Cesarza Jmci, tudzież batalionami strzelców 1wszym i 11stym. Major *d'Aspre* ciągnął przez *St. Rufino* bez przeszkody ku *Civita Ducale*, i na wzgórkach przed tém miejscem złączył się z jenerałem majorem *Geppert*, który postępował gościńcem. Kolumna lewego skrzydła nieprzyjacielskiego, której ciągnięcie batalionu Arcy-Xiążęcia *Franciszka Karola* w dalszém posuwaniu się przeszkodziło, zaczęła odwrót, przez wzgórki

w okolicach *Casate*, a potem przez dolinę *Velino* pojedynczemi rozproszonemi tłumami, które ścigane od oddziałów 10go batalionu strzelców, znalazły nareszcie zastój poza *Velino*. W tej walce zabrano w niewolę kapitana głównego sztabu, którego jenerał *Pepe* wysłał z rozkazem, aby się kolumna ta zwróciła. Wieczorem skończyła się bitwa; w nocy jednak musiał nieprzyjaciel ustąpić z *Civita Ducale*, gdzie przednie czaty nasze stanęły. Strata nasza składa się z 1go zabitego, a 3 ranionych oficerów, oraz z 50 zabitych i ranionych żołnierzy. Nieprzyjaciel poniosłby znaczną stratę, zwłaszcza w jeńcach, gdyby w nader spieszney ucieczce, nie szukał ocalenia swego, i gdyby położenie miejsca pozwalało użyć jazdy, nie zaś samey prawie piechoty. Zaczynając nieprzyjaciel napad, zdawał się posiadać wielką odwagę; lecz wytrwałość woyska naszego, lubo z początku bardzo szczupłego, wkrótce go zmordowała, i kiedyśmy z naszej strony zaczęnie działali, odpór nieprzyjaciela był bardzo chwiejący się, i wkrótce się zamienił w spieszłą ucieczkę. Od licznych zbiegów nieprzyjacielskich, przybywających do przednich czat naszych, dowiadujemy się o panującym powszechném nieukontentowaniu. Wkrótce spodziewać się możemy wiadomości o dalszych skutkach dzielnych działań wojennych. Zbiegi czynią smutny opis urządzenia woyska nieprzyjacielskiego, podzielonego na dwa główne korpusy, z których jeden pod dowództwem jenerała *Pepe*, stoi w *Abruzzo*, a drugi pod sprawą jenerała *Carascosa* za *Garigliano*. W *Neapolu* rozeszła się wiadomość z *Aquila*, iż *Pepe* poraził zupełnie w okolicach *Ascoli* (nad rzeką *Tronto* w kraju papieżkim) kilkotysięczny oddział woyska austriackiego, zdobył 5 dział, i wiele jeńców zabrał. Gruby ten fałsz pochodzi (jak niektórzy sądzą) od przeciwników jenerała *Pepe*, chcących go wystawić na pośmiewisko. Żaden jeszcze żołnierz austriacki nie przybył w okolice *Ascoli*, i do d. 7 marca żaden wystrzał na całej linii austriackiej nie nastąpił. Ruch woyska austriackiego w dalszém działaniu jest taki: Dywizye *Wallmodena* i *Wied-Runkela* ścigają nieprzyjaciela ku *Aquila*. Dywizya *Stutterheima*, powiększona półkiem huzarów *Frimonta* i baterii artylleryi konney, ciągnie przez *Tagliacozzo* do *Sora*, dla działania na prawém skrzydle nieprzyjaciela stojącym przy *Garigliano*. Dywizye *Hessen Homburga* i *Lederera*, ciągną przez *Frascati*, *Ferentino*, *Ceprano* ku *San Germano*. Wielki park artylleryi przybył d. 5 marca do *Narni*. Woysko to najlepiej urządzone, mało ma chorych. Za kilka dni nadejdzie mu 6000 ludzi w posiłku. Rząd papieżki nakazał ułatwić dostawę żywności dla woyska austriackiego. Ruchome kolumny posłano z *Bononii* na gościńcem ponad morzem adryatyckim, dla zabezpieczenia *Marchii* od napadu urywkowych oddziałów nieprzyjacielskich."

Ogłoszono tu także zgą następującą wiadomość z głównej kwatery w *Frascati* pod d. 12 marca: „W chwili, gdy naczelny dowódca *Baron Frimont* udał się z *Terni* do *Rieti*, kazał także d. 7 b. m. dywizyi jenerała porucznika *Wied Runkel* ruszyć ku temu miejscu. Od *Papigno* idzie wąwóz zwany *delle Marmore*, wiodący do *Velino*; piechota musiała ciągnąć wozy i działa, bo konie nie miały dostateczney siły. Rzeczona atoli dywizya mogła już dnia 8 b. m. wspierać działania dywizyi Hrabiego *Wallmodena*, która przednią straż składa. Połączone korpu-

ay przeznaczone do działania przeciwko *Abruzzo*, oddane zostały pod rozkazy jenerała porucznika Barona *Mohr*; ważność jednak pierwszych obrótów skłoniła naczelnego dowódcę, aby sam był obecnym. Wszystkie oddawna odbierane wiadomości, częste podróże jenerała *Pepe* do prowincyi *Abruzzo*, doniesienia kommissyi wojenney zdawane parlamentowi (neapolitańskiemu), zachęcenia umieszczane we wszystkich ulotnych pisemkach, wawozy nakoniec, któremi wojsko ciągnąć musi, wszystko to kazało się domyślać, iż doznamy trudności, i naczelny wódz użył dzielnie i przezornie stosownych środków. Dnia 9go marca zrana dywizya *Wallmodena*, zebrana w *Civita Ducale*, odebrała rozkaz posunięcia się ku *Antrodou*. Zdobyć tego stanowiska, dzielnie w ostatniej wojnie bronionego, wiele ludzi kosatowało. Odłączono więc dwie kolumny, aby je okrążyły. Major *d'Aspre* na czele 2 batalionów pułku Cesarza Jmci, składających lewą kolumnę, miał udać się na dolinę, prowadzącą z *Antrodou* do *la Posta*. Prawa kolumna pod jenerałem *Vilata*, złożona z 1go batalionu strzelców, batalionu półku Arcy-Xięcia *Franciszka Karola*, oddziału inżynierów i jazdy, miała się posunąć przez *Passo del Corno*, które jest najwyższem miejscem na dolinie, idącej do *Aquila*, a tym sposobem obeysdź wawoz *Madonna della Grotta*, odległy o 3 mile (włoskie) od wawozu *Antrodou*. Reszta dywizyi *Wallmodena*, wsparta w potrzebie przez dywizyę *Wied-Runkela*, miała według okoliczności albo zagrozić albo uderzyć na stanowiska nieprzyjacielskie. Ulewa przeszkadzająca pochodowi w górach, i czyniąca go może nawet zupełnie niepodobnym, wstrzymała z początku obrot; lecz około 11stej nieco się wypogodziło. Jenerał porucznik Hrabia *Wallmoden* wydał rozkaz do marszu; jenerał porucznik *Mohr* kazał ciągnąć dywizyi Xięcia *Wied-Runkel*. Przednia straż kolumny środkowej pod sprawą jenerała *Geppert* miała zalecenie, aby spieszenie ciągnęła, póki nie znajdzie takiego oporu, iżby wypadło czekać na skutek pochodu skrzydeł. Strzelcy nasi obeszli około nieprzyjaciela przy wsi *Canetra*; we ście do niej było zatarassowane, lecz ją bez oporu opuszczono. Między tą wsią i *Borghetto* jest most na rzece *Velino*, otoczony wzgórkami, na które powoli wchodząc, spodziewać się należało tęgiego i morderczego ognia. Most ten zatarassowany, mógł być łatwo bronionym. Osadził go pułk lekkiej piechoty; strzelcy nasi dzielnie uderzyli, nieprzyjaciel umknął, i jednego rannego oficera sztabowego zostawił w mocy naszej, a zamiast cofnięcia się do *Borghetto*, i zasłonięcia gościńca ku *Antrodou* wpadł w góry, dokąd go wojsko nasze ścigało. Tak bez oporu przyszliśmy do *Antrodou*, gdzie przyległe wzgórkę zastaliśmy osadzone piechotą. Kilka wystrzałów działowych przeciwko nam z zamku *Antrodou*, czyniły domysł, iż tam nieprzyjaciel w większej liczbie znajdować się musi, i chce bronić tego z natury warownego stanowiska. Wstrzymała się więc kolumna, czekając na przybycie majora *d'Aspre* i skutek jego działań; z obu stron kilka razy z dział wystrzelono. Wkrótce potem dały się słyszeć wystrzały oddziału majora *d'Aspre* i przez niejaki czas były bardzo żwawe. Tymczasem zbliżająca się noc podała nieprzyjacielowi sposobność wpadnięcia w góry. Major *d'Aspre* zajął opuszczony zamek, a przednia straż środkowego korpusu stanęła w mieście. W zamku znaleźliśmy 3 działa 56ściofuntowe i nieco potrzeb

wojennych. Po kilkodziennym odpoczynku, ruszył major *d'Aspre* d. 10 marca o godzinie 1 po północy ku *Madonna della Grotta*, znalazł to miejsce nieosadzonym i jedno działo, w lichym szańcu, które bronić go miało. O świcie wyszedł także jenerał porucznik *Wallmoden*, a jenerał porucznik *Mohr* kazał dywizyi Xięcia *Wied-Runkel*, aby za nim ciągnęła. O godzinie 10tej zrana szedł z góry w okolicach *Passo del corno*; przeprowadził z sobą kilku zabranych w niewolę oficerów nieprzyjacielskich i kilkaset żołnierzy. Dowiedziawszy się nieprzyjaciel o tym obrócie, postanowił opuścić *Madonna della Grotta*. Ruszył spieszenie ku *Aquila*. Major *d'Aspre*, którego oddział przez spieszenie obróty stał się przednią strażą, zastał nieprzyjaciela w okolicach *St. Thomaso*, z kąd się jednak tenże po miernym ogniu z ręczney breni cofnął, zostawiwszy dwa działa polowe. O godzinie siódmej wieczorem przybył major *d'Aspre* przed *Aquila*. Wysła naprzeciw niego deputacya z miasta, z doniesieniem, iż wojsko ustąpiło, i wezwaniem, aby je osadził. Odprawił swój wjazd, a wszyscy mieszkańcy okazali mu dowody radości z ich oswobodzenia od nieznosnego jarzma milicyi i legionistów, w których nie ma ani porządku, ani karności. Oświecono miasto. Zamek *Aquila* otworzył bramy swoje, gdy stary i wierny jego dowódca, odebrał od jenerała porucznika *Mohr* zapewnienie, iż austriacy nie wojują przeciwko narodowi neapolitańskiemu, i że wojsko jego działa jedynie podług woli i zamiaru Króla Jmci Obojey-Sycylii. Dnia 11 marca jenerał *Geppert* posunął się ku *Popoli*; pomagała mu reszta dywizyi *Wallmodena*; dywizya Xięcia *Wied-Runkel* obozowała pod *Aquila*. W czasie tych obrótów, pułkownik *Schneider* ruszył z *Leonese* do *la Posta*, a z tamąd do *Mont. Reale*. W drodze tej spotkał nieco wojska nieprzyjacielskiego, rozproszył je, i zabroł kilku jeńców. Dnia 11 marca udał się ku *Tottela*. Stojąca w *Tivoli* dywizya *Stutterheima* ruszyła d. 9 marca do *Carsoli*, uderzyła na stanowisko *Lecolli*, i jedno działo tam zdobyła. 3 bataliony piechoty posiano pod dowództwem pułkownika *Entsch* z 11go pułku strzelców z *Chieti* przez *Coll'Alto* ku *Capodaso* i *Carsoli*, dla wspierania obrótów dywizyi *Stutterheima*, i ścigania nieprzyjaciela do *Sulmana*, a reszta dywizyi *Stutterheima*, odebrała rozkaz połączenia się z głównem wojskiem przy *Valmontone*. Powodem całego tego urządzenia były wielkie obietnice jenerała *Pepe* i usiłowania, które zdawał się czynić, i które rzeczywiście powinien był okazać. Obrót zaczęty d. 9 marca zrana, skończył się nazajutrz wieczorem na zajęciu *Aquila*. Czyny, które z szczegółami przytoczamy, aby o nich tém dokładniej sądzić można, dowodzą prawdziwego ducha narodu i wojska neapolitańskiego, lepiej, aniżeli wszystkie twierdzenia buntowniczych mówców. Żołnierze porzucają sprawę, której nigdy za swą nie uważali; milicye, zebrane z bojaźni, okazały prawdziwy swój sposób myślenia. Mieszkańcy prowincyi *Abruzzo*, zrabowani przez własnych swoich obrońców, pod pozorem wstrzymania pochodu wojska naszego, przyymują nas jako przyjaciół. Jeśli prawdziwy sposób myślenia narodu okazuje się w ważnych i trudnych okolicznościach, można więc teraz wydać wyrok, jak wierzyć wypada zwodnionym twierdzeniom chciwych sławy i zdradzieckich wichrzyoieli. Ubolewać należy nad losem wiernych i spokojność kochających mieszkańców, którzy padli o-

fiarą zbrodni i niezdolności ludzi, niemających dla własnego swego ocalenia powiększyć sztuką, naturalnych środków obrony, jakie im wawoży w *Abruzzo* wszędzie wystawiają. Jeneral *Pepe* opuścił *Aquila* bez wojska, oświadczając, iż go milicye zdradziły. Naczelny dowódca, Baron *Frimont*, przybywszy w okolice *Passo del Corno*, odesłał do domu kilkaset zabranych w niewolę żołnierzy i kilku oficerów; opuścił d. 10 marca o godzinie 3mej po południu korpus wojska, który się udał do *Aquila*, i pojechał do innych dywizyj dla kierowania ich obrótami. Wszystko więc można uważać za ukończone w *Abruzzo*. Korpus pod dowództwem *Wilhelma Pepe*, uderzając na *Rieti*, wynosił 25,000 ludzi, a nazajutrz zmniejszył się do 5 lub 6000 głów. Milicye poszły w rozsypek, nie należąc do bitwy i udały się napowrót do domu. Wojsko liniowe poszło powoli, za tym przykładem, Zdaje się, iż wszyscy z musu wzięli się do broni, aby ją przy wydarzonej porze bezkarnie porzucić mogli. Z niepojętą trwogą opuszczono najwarowniejsze stanowiska. Nie słychać wcale o pospolitem ruszeniu. Miasta i wsie przy gościńcu doznały dwukrotnego rabunku od neapolitańczyków; mieszkańcy ich uchronili się w góry. Powrócili powoli za przybyciem wojska austriackiego. Wielu uczyniło przysługę donosząc o woysku swoim. Mało z wności znaleźć można, bo kraj ubogi i wycieńczony. Wszakże na ustroniu jest jeszcze bydło i inne potrzeby. Nie ziszcili się pogroźki względem spustoszenia kraju, zatrucia wody w studniach i t. d. Również fałszywemi są doniesienia uczynione parlamentowi o nadzwyczajnych przysposobieniach do obrony w *Abruzzo*, za które kilka osób publicznie pochwalono. Nic owszem w tej mierze nie zrobiono. Dwa zaskieki, któreśmy na gościńcu znaleźli, składały się z 2 drzew, któreby dzieci nawet uprzętnąć mogły. Natura przecież okolice te tak obwarowała, iż metrudno było uczynić wejście prawie niepodobnem. Widać, iż *Termopile* nie nie znaczą bez spartańczyków. Z wojska austriackiego, które się przy *Aquila* posunęło, 6 tylko batalionów widziało nieprzyjaciela, a i te tak były śmiałe, iż nawet strzelcy nie widzieli potrzeby ucierać się, lecz zaraz do szturmu przystąpili. W czasie uderzenia na stanowisko *Centrodocco*, austriacy rzucali ręce kongrewskie z wielkim skutkiem. Oficerowie i żołnierze neapolitańscy zabrani w niewolę, których naczelny dowódca, Baron *Frimont*, puścił do domu, powodowani wdzięcznością, prosili po większej części, aby w paszportach chowiano ich, iżby więcej w woysku nie służyli, iżby się tém od jakowego powołania ich zasłonić mogli. Wreszcie trudno brać jeńców w bitwie, gdyż neapolitańczykowie nigdy natarcia nie czekali. Z strony austriackiej, nikogo nie wzięto w niewolę; liczba zaś zabitych i rannych wynosi ogółem 80 do 90 ludzi. Przed bitwą pod *Rieti* ogłosił *Pepe* woysku swojemu, iż nazajutrz uderzy na nieprzyjaciela i zniszczy go. Dawniej już używał podobnej fanfaronady; teraz doznaje powszechny wzgardy i szyderstwa. Zdaje się, iż sposób myślenia narodu neapolitańskiego jest wszędzie dobry, i że wkrótce wspólnie z oswobodzicielami swymi działać będzie; kilka bowiem gmin prosiło jenerała *Stutterheim*, aby do nich przybył, i powściągnął *Karbonarów* (Węglarzy), którzy ich przeciwko Austryakom chcą podburzyć. Schwytano ich 8 i do głównej kwatery odesłano. Jest między nimi także xiądz. Wojsko austriackie zajmuje dziś następujące

stanowiska: dywizye *Wallmodena* i *Wied-Runkela* są przed *Aquila* na gościńcu do *Popoli*; dywizye *Stutterheima* przy *Carsoli*; dywizye *Hessen-Homburga* i *Ledera* w okolicach *Frascati*; park artylleryi przy *Civita Castellano*; główna kwatera w *Frascati*. Jutro wyjdą 3 ostatnie dywizye ku *Ceprano*. Jeneral neapolitański *Ca. ascosa* ma być za *Garigliano* w oszańcowanem stanowisku. Sądzą jednak, iż będzie wolał zawrzeć układ, aniżeli stoczyć bitwę."

Słychać tu, iż we wrześniu r. b. odprawi się nowy kongres Monarchów włoskich we *Florencyi*. Cesarz nasz z N. Cesarzem *Alexandrem* jest jeszcze w *Laybach*, gdzie do d. 20 b. m. bawić myśli. Zdaje się, iż dalsze wypadki we Włoszech stanowią będą względem pobytu obu tych Monarchów w *Laybach*, lub ich powrotu. Niektórzy jednak sądzą, iż N. Cesarz Rossyjski pojedzie wkrótce na powrót do *Petersburga* przez *Wiedeń* i *Warszawę*.

W E O C H Y.

Neapol dnia 23 lutego. Rząd tutejszy rozkazał okrętom wojennym, aby z podobnemi okrętami austriackimi po nieprzyjacielsku postępowały.

Gazeta rządowa tutejsza umieściła następujące uwagi nad wiadomą odezwą kardynała sekretarza stanu, wydaną w *Rzymie* do poddanych papieżkich: „Naród neapolitański jest nierozzerwany i od nieba poświęconym węzłem połączony z Królem swoim. Trzymając się świętej religii, której głową widomą jest Najwyższy Kapłan, onotliwy ten naród nigdy nie zapomni, iż Bóg wkłada nań święty obowiązek dopełnienia przysięgi, którą wspólnie z Monarchą swoim wykonał, to jest przysięgi bronięcia konstytucyi Królestwa Obojczy-Sycylii. Czujemy w pnie świętej: Bóg karze krzywoprzysiężców; straszna ta pogroźka jest głęboko w sercach naszych wyryta. My, którzy Monarsze naszymu, dotychczasowemu jego synowi, X. X. Rejentowi i nieśmiertelnej jego dynastyi, tyle daliśmy dowodów wierności i przywiązania, okazemy także całemu światu wspaniałą widok, iż przenosimy śmierć nad zgwałcenie przysięgi i zostawienie naczelnika narodu bez obrony. Wszyscy Królowie ziemscy nie potrafią nas odwieść od tego postanowienia."

Wiemy z dobrego źródła, iż do d. 17 b. m. tylko 32 do 35 tysięcy wojska austriackiego przeszło przez góry apenińskie, i że jeszcze ciągnie 10 do 15 tysięcy; tak więc cała potęga nieprzyjacielska nie będzie wynosić więcej jak 48 do 50 tysięcy. Z naszej strony jeneral *Carascosa* zebrał przeszło 30,000 wojska, a jeneral *Pepe* tyleż. Żołnierze nasi ciągnąc na granicę śpiewają pieśni narodowe.

Na sessyi parlamentu naszego d. 20 b. m. prezes oświadczył, iż lubo według przepisów, sessya ta powinna być przygotowana do posiedzenia roku 1871, wszakże dla ważności pism, które mają być czytane, ogłasza się za sesyą nadzwyczajną. Pan *Fillipis* przeczytał potem list deputowanego *Deconcellis*, donoszący, iż wielu ochotników chce służyć w utworzonym przez niego pułku jazdy, i że włożył na nich obowiązek służenia lat 9 podług przepisów prawa. Prosi o upoważnienie wszystkich pułkowników jazdy do przyjmowania ochotników, którzyby się zaciągnąć chcieli. Odesłano to żądanie do komisji. Pan *Borelli* czytał potem projekt odezwy do wojska, którą wśród radosnych okrzyków uchwalono. Minister wojny donosił o ofia-

Wilno dnia 25 Marca 1821 roku v. 5

WŁOCHY.

rowaniu 50,000 karabinow na potrzebę kraju. Ofiarę tę z wdzięcznością przyjęto. Po kilku innych wnioskach, oświadczył prezes, iż nadzwyczajna sessya skończyła się, a przygotowawcza zaczęła, która jednak nie długo trwała.

Na początku sessyi d. 21 b. m. zdano sprawę o różnych wnioskach, z których dwa tyczą się oddania dóbr duchownych pod rozrządzenie ministra skarbu. Pan *Netti* przeczytał potem wniosek swój, w którym zwazywszy niebezpieczeństwa zagrażające oczywiście, deputowanym i wszystkim dobrym obywatelom, którzy do odrodzenia kraju należeli, a za których głowę, nieprzyjaciele szczęścia neapolitańczyków nagrodę wyznaczili; radzi zawiesić na chwilę konstytucyę i prawo, a ustanowić na dzwiczayną dyktaturę, i powierzyć ją Xiążęciu Rejentowi, oraz kilku innym osobom powszechnie zaufającym, w kształcie kommissyi, czuwającej nad wszystkiemi interesami wojennymi. Radzi oraz, aby niektórzy członkowie tej kommissyi byli przy wojsku, iżby naród nie miał podejrzenia o jakowey zdradzie. Na poparcie w pieśku swego, przytoczył Pan *Netti* przykład Rzymian i innych narodów w podobnym razie. Zakończył oświadczeniem, iż dyktatura jest jedynym sposobem zapobieżenia nieprzyzwoitościom, które mogą pochodzić z przepisów konstytucyjnych przez ich powolność w chwili, kiedy każdy moment jest drogiem. Wniosek ten dzielnie przez P. *Macchiaroli* poparty, od slano do nadzwyczajney kommissyi, aby niezwłocznie zdała sprawę o nim. Przyjęto jednomyślnie wniosek ministra wojny względem kupienia koni, i Pana *Macchiaroli* względem zrobienia w przeciągu 4 dni 60,000 płaszców dla wojska i tylch par trawekow. Czytano potem prochy uczniow szkół politechnicznej i wojskowej, aby mogli iść przeciw nieprzyjacielowi; nie przyjął ateh parlament ślachelny ich ofiary, dla tego, iż młodziocy ci mają się sposobie na oficerów; skłonił się jednak do użycia ich w straży bezpieczeństwa stolicy. Oficeralsi konni do potierania niestarych dochudow, prosili także, aby na własnych swych koniach mogli udać się przeciwko nieprzyjacielowi. Przyjęto ich prośbę. Pan *Poerio*, zdający sprawę mieniem nadzwyczajney kommissyi, przeczytał projekt do uchwały, iż wojna terażniejsza jest wojną narodową; iż wszyscy żołnierze, którzy się popiszą, otrzymają nagrodę, i że synowie poległych w boju będą ogłoszeni dziećmi oyczyzny, i kosztem krajowym wychowani. Przyjęto ten projekt. Pan *Sirano* czytał inny projekt do prawa stanowiącego, iż w przypadku zagrożenia stolicy, parlament, skarb narodowy i t. d. przeniesie się naprzód do miasta *Salerno* lub daley, zawsze niedaleko główney kwatery Xiążęcia Rejenta, naczelnego wodza. Przyjęto także ten projekt.

Na sessyi d. 22 b. m. Pan *Castagna* przeczytał odebrane z *Terame* wiadomości, iż wszyscy mieszkańcy tej prowincyi, zapaleni hęcią uderzenia na nieprzyjaciół szczęśliwości swojej, porzucili domy, i jedni pospieszyli na granicę, a drudzy udali się do kraju papieżkiego, postanowiwszy zwyciężyć lub zginąć w obronie niepodległości i wolności oyczyzny. Kilka ich oddziałów zabralo znaczną ilość zboża, przeznaczonego

dla wojska austriackiego. Pan *Castagna* pożegnał zgromadzenie i oświadczył, iż idzie walczyć wspólnie z żołniami swymi, na co parlament zezwolił. Pan *Huggiero* czytał prośbę mnóstwa obywateli należących do straży bezpieczeństwa w *Neapolu*, aby mogli wysiść przeciw nieprzyjacielowi. Pan *de Luca* poparł ich prośbę, i podał inną podobną od drugich obywateli stolicy tuteyszey, którzy do wspomnionej straży nie należą. Po niejakich sporach względem potrzeby pozostania w stolicy tych, którzy mogą się przyłożyć do utrzymania porządku, przychylił się parlament do obu prośb. Pan *Pascal Grazioli* oświadczył, iż kosztem swoim zaciągnął 87 ochotników, i prosił o patenta dla oficerów. Odesłano go do ministra wojny. Seminarzysci w *Penne* doniesli, iż ruszyli na granicę i nie powrócą przędzy, aż po pokoju. Reszta sessyi zesłała na czytaniu niezmiernę liczby prośb podanych przez ochotników.

Jazda gwardyi królewskiej ruszyła dziś rano na granicę. Piękny ten korpus, złożony po większej części z weteranów, przechodził przez ulicę *Toledo* wśród okrzyków: *Niech żyje konstytucya neapolitańska!* które liczny tłum ludu powtarzał.

NIEMCY.

Od brzegów *Menu* dnia 15 marca. W *Mönachium* sp dziewają się przybycia Xiążęcia *Hardeberga*, prukiego kancleza stanu, który wraca z *Wioch* do *Berlina*.

Dnia 5 b. m. zebrało się w *Schwetzingen*, w obwodzie nazarckim, przeszło 150 akademików z najdłużych nawet uniwersytetów, i w tamiecznym domu zajezdnym byli na wielkiej uczcie, którą kilką dniami pierwey zamówiono. Pierwsze miejsce nie było zajęte; przyczyna niewiadoma. Podczas uczty zachowano wielką powagę. Na pożegnaniu podziękowano gospodarzowi za przyzwoitą usługę, i obiecano zebrać się znowu dnia 20 maja. Wieczorem rozjechało się towarzystwo 36 pojazdami, oprócz wielu jadących konno.

Xiążę *Wreda*, porucznik w korpusie artylerji bawarskiej, syn feldmarszałka, udał się do wojska austriackiego we *Włoszech*, dla odprawienia kampanii przeciwko neapolitańczykom.

Jśliby wojsko austriackie mało osadzić wschodnią granicę kraju *Piemontskiego*, w tym razie sądzą, iż rząd siewa carski rozciągnie korдон neutralności w kantonach pogranicznych.

Krolewiczówna *Bawarska* powiła syna w nocy z dnia 10 na 11 b. m.

Z przedmiotów obrad seymu saskiego w *Dreźnie*, trwającego już 20 tygodni, mało co doszło do publiczney wiadomości. Rozmaite wydziały stanów odprawiają obrady swoje w 6-u osobnych salach, i znoszą się z sobą na piśmie. Seym ten kosztuje narodowi przeszło 600 talarów codziennie. Czynnności jego będą litografowane i rozdane członkom stanów. Wazne podobki nie pozwalają ogłaszać ich drukiem i publicznie odprawiać sessyy.

PORTUGALIA.

Lisbona dnia 26 lutego. Prezes kommissyi skarbowey *Duerte-Coello* odkrył wielkie naduży-

oia za dawniejszego rządu. Intendent wydziału wojennego nigdy nie zdawał rachunków. Więcocy jak 50 milionów *Crusados* (100 milionów franków) przeszło przez ręce jego, a nie okazał, na co te pieniądze obrócił.

Listy z Brezylji donoszą, iż w prowincyi *Fernambuc* odkryto spisek przeciwko generałowi *Riego*, i przeszło 40 osób uwięziono, między którymi jest kilku znakomitych oficerów. Surowość wspomnianego generała nie podoba się Brezyljczykom.

FRANCYA.

Bordeaux dnia, 4 marca. Naynowsze listy z Madrytu donoszą, że rząd hiszpański mocno jest tém zajęty, aby neapolitańskiemu, ile możności dopomagać. Prócz zabranych na okręty do Neapolu transportów artyleryi i amunicyi, mówią jeszcze o posłaniu wojsk do Neapolu. Powiadają, że w tej mierze uczyniona będzie propozycja na stanach Korteza. Kilka okrętów wojennych

opatrują w *Kadyzie*, z kąd pójdą do *Neapolu*. Nowy traktat, o który się kawaler *Onis*, poseł hiszpański, od niejakiego czasu w Neapolu układał, musi już być zawarty. Zapowiadają, że na zgromadzeniu Korteza zajdą ważne rozprawy, które, we względzie stosunków z krajami zagranicznymi, zapewne do ostatecznych postanowień doprowadzą. (z gaz. *Zusch.*)

N I D E R L A N D Y.

Gazeta rzyka *Zuschauer* zawiera od brzegów *Mozy* pod 4 marca: „Podług listów pisanych z okrętów eskadry niderlandzkiej, stojącej pod *Neopolem*, należy się tam spodziewać wielkich wypadków. Angliści przywożą tam mnóstwo żywności, nawet z *Barbary* przychodzą prawie codzień okręty z żywnością i bydłem. Angielska eskadra stoi, ile tylko można, najbliżej brzegu. Hiszpańscy kommissarze wojenni mieli przybyć do *Neapolu*.”

Wolno Drukować Ignacy Reszka Radzca Koleg. Kom. Cenz. Czł. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmra. w powie
	dn. 21 srednia.	27 cal. 6,4 lin.	+ 3,5 stopni	Polud. Wschod.	Pochmurno
	dn. 22 srednia.	27 — 4,25 —	+ 2,75 —	Polud. Wschod.	Mały Deszcz
	dn. 23 godz. 6	27 — 3,0 —	+ 2,	Polud. Zachodni	Mały Deszcz

Przedaż publiczna.

1. Kommissya Sądowa Edukacyyna na Gubernie Litewskie, Białoruskie, Mińską i Obwod Białostocki ustanowiona, za zniesieniem się z JW. Rektorem Cesarzkiego Uniwersytetu wileń., podaje do wiadomości, iż z pozostałego majątku po zesłym Wojewodzie Chomińskim, za dług od niego Funduszowi Edukacyynemu rub. sr. 62,397 kop. 20 $\frac{1}{2}$ wynoszący, przez dekret Sądu Exdywizorskiego w r. 1811 mca marca 8 dnia ogłoszony, wydzielona dla Funduszu Edukacyynego scheda, w Gubernii Wileńskiej powiecie Szawelskim leżąca: to jest, fundum czyli dwór Tryszki z całym obrębem gruntów krescencyynych, z miasteczkiem Tryszki i wsiami Słoboda podmiejska, Leylany i część Dyrmejek z karczmami, gruntami, łąkami i lasami w jednym obrębie wlok 160, morgów 27, przętów 27 obszerności, a dymów wsiystkich 82 zawierająca, nadio z młynem wodnym, już po dekrete exdywizor. nanowo erygowanym, do wyprzedaży przez licytacją w Kommissyi zadeterminowana; z powodu niejawienia się kontrahentów do aktu licytacji poprzedniczo naznaczoney, teraz nanowo wybywać się będzie, przez publiczną licytacją w terminach: pierwszym dnia 18, drugim 25, trzecim i ostatecznym dnia 27 miesiąca kwietnia 1821 roku, życzący przeto wyrażony majątek Tryszki nabydź, a przez takowe nabycie, tak sumnę Funduszu Edukacyynego rub. sr. 62,397 kop. 20 $\frac{1}{2}$ na tej schedzie opartą, jako i nakłady na udobrenie tego majątku poniesione powrócić, lub na osobney ewikcyi stosownie do przepisu praw Funduszowi Edukacyynemu służących ubezpieczyć, wzywają się, ażeby dla aktu licytacji na wyrażone terminy do miasta Wilna przybyli, i w sali posiedzeń tej Kommissyi na ulicy Zamkowej pod N. 107 jawili się sami lub przez umocowanych, z ewikcyami i świadectwami Sądu Gł. 2go Departamentu, o swobodności majątków w ewikcyą oddających się. Kondycye do takowej licytacji, oraz wszelkie szczegółowe wiadomości tyczące się majątności Tryszek, w terminach powyżey na licytacją oznaczonych, każdy z kontrahentów znawdzie do przeyrzenia w kancelaryi Kommissyi. Dnia 21 marca 1821 roku.

Prezes Kommissyi, Aktualny Radzca Stanu i Kawaler Michał Römer.

Michał Dmochowski Pisarz.

1. Kommissya Sądowa Edukacyyna na Gubernie Litewskie, Białoruskie, Mińską i Obwod Białostocki ustanowiona, za zniesieniem się z JW. Rektorem

Cesarzkiego Uniwersytetu Wileńskiego, do wiadomości podaje, iż zostające dotąd w zawiadywaniu tegoż Uniwersytetu dobra *Wiaciór* zwane, w Gubernii mohylewskiej, powiecie sieńskim położone, i uległe ewikcyi za sumnę Funduszu Edukacyynego rub. sr. 12,333 kop 33 $\frac{1}{2}$ do wyprzedaży przez licytacją w Kommissyi zadeterminowane, z powodu niejawienia się kontrahentów do aktu licytacji poprzedniczo naznaczoney, teraz nanowo celom wyrażonym wyrażoney summy kapitalney rub. sr. 12,333 kop 33 $\frac{1}{2}$ z folwarkiem *Wiaciór* i wsiami do niego należącemi dymów 21 zawierającemi, i wszelką tegoż majątku gruntową własnością, wyprzedawać się będą na wieczność w terminach: pierwszym dnia 19, drugim 26, a trzecim i ostatecznym dnia 28 miesiąca kwietnia 1821 roku. Zyczący przeto pomienione dobra *Wiaciór* nabydź, i przez takowe nabycie sumnę Edukacyyną rub. sr. 12,333 kop. 33 $\frac{1}{2}$ na tym majątku leżącą powrócić, lub na osobney ewikcyi, stosownie do praw Funduszowi Edukacyynemu służących ubezpieczyć, wzywają się, ażeby na wyrażone wyżej terminy do aktu licytacji w mieście Wilnie, w sali posiedzeń Kommissyi w domu pod N. 107 odbywać się mającey, jawili się sami lub przez prawnie ku temu umocowanych, z ewikcyami i świadectwami Sądu Gł. 2go Departamentu, upewniającemi o swobodności majątków w ewikcyą oddających się. Kondycye do licytacji i wszelkie wiadomości tyczące się tegoż majątku *Wiacióra*, w terminach powyżey na licytacją oznaczonych, żądającym tego kontrahentom w kancelaryi Kommissyi okazane będą. Dnia 21 marca 1821 roku.

Prezes Kommissyi, Aktualny Radzca Stanu i Kawaler Michał Römer.

Michał Dmochowski Pisarz.

Przedaż majątku.

1. Majątek dziedziczny w Pcie *Wilkomirskim* sytuowany, w którym znajduje się kilka *Folwarków* od dymów 8, 6 a najmniejszyc od trzech z zabudowaniem dwornym i włościańskim z browarami, oborą fundową, w pozycyi naydogodniejszey, gdzie są jeziora, rzeki, lasy, i sianożęcie, zupełnie ograniczony jest do przedania na wieczność, ktoby zatym życzył nabyć albo cały obręb, albo któren wedle swego upodobania *Folwarek*, ma się zgłosić do niżej podpisanego mieszkającego w domu *W. Andrzejewskiej* na *Zarzeczcu* prze-

ziwko krzyża, gdzie powezmie wiadomość tak o cenie jako też o inwentarzach i mappach tychże Folwarkow. Jan Książewicz Adw. Sub. Wileń.

Ze takowe uwiadomienie Redakcyja Wileń. do Kur. Lit. przyjąć może do druku świadczę. Dat roku 1821 dnia 21 marca.

Karol Romanowicz Sędzia Grodz. Ptu Wileń.

Arendowna dzierżawa.

1. W skutek rezolucyi szlacheckiej dworzanskiej Opieki Ptu Wilkomir. pod dniem 14 i 18 idącego mca marca roku niniejszego 1821 zapadley, donosi się do powszechney wiadomości, iż dla uspokojenia remanentow skarbowi za podatki i inne należności wypuszczają się na licytacją majątki: Szłowiany Stanisława Niepokoyczyckiego b. assessora 2go departamentu L. W. Guber. w parafii Oniksztyńskiej, Juzin Domazego Straszewicza w parafii rogońskiej, Mereczki Konstantego Jankowskiego w parafii Wilkomier-przeznaczają pierwszy termin licytacji 5 aprila roku niniejszego. Życzący mają się stawić na ten termin do kancelaryi dworzanskiej wilkomierskiej z prawną i dostateczną ewikcyą.

Marszałek Ptu Wilkom. i prezes dworzanskiej opieki. Franciszek Weysenhof.

2. Litewsko Wileński Gubernialny Rząd podaje do wiadomości, iż w dniu 1 apryla terażn. roku odbywać się będzie w Rządzie licytacja na oddanie całego domu na Zarzeczju w Wilnie znajdujacego się, byłego Wileń. kupca Alexandra Stuckiego, lub częściami w arendę, od dnia 23 apryla do 29 7bra tegoż roku z opłatą z góry za całe półrocze oświadczoney przy licytacji pieniężney ilości, a zatem życzący należec do tej licytacji raczą w pomienionym terminie przybyć do rządowej izby. Dat 1821 roku marca 17 dnia.

Sowietnik Wincenty Ławrynowicz.
Sekretarz Kazimierz Nowicki.

O s t r z e ż e n i e.

1. Niżej podpisany stosownie do uczynionego w aktach Ziem. Ptu Wileń. w dniu 21 mca marca roku idącego 1821 oświadczenia przeciwko Xiędzu Józefowi Snarskiemu kanonikowi dwóch katedr Mińskiej i Inflantskiej, ma za obowiązek zaniadomić kogo to interessować może, że plenipotencya wydana od Eremu XX. Kamendulow Montis Pacis w roku 1820 mca maja 4 dnia i w aktach Ziem. Ptu Wileń przyznana, została cofniętą a obok tego ostrzedz, ażeby nikt z tymże X. Snarskim w żadne układy o dobro tegoż Eremu nie wchodził, ani też sumą należnych Eremowi temuż X. Snarskiemu nie opłacał, w przeciwnem bowiem zdarzeniu szkody jakie może ponieść kaźden pomimo tego ostrzeżenia ezyńiący z X. Snarskim o własność Eremu umowy, przypisać one będzie własney winie powinien a Erem takowych układow że nie przyymie przez niniejsze pismo zapowiada.

X. Raymund Celiński Superior Eremu Montis Pacis XX. Kamendulów.

Takowe oświadczenie dozwała się Redakcyi Kur. Lit. umieścić Joachim Czyż Sędzia Ziemi Wileń.

P o d r a d.

1. Zgromadzenie Szlacheckie Gubernii Lit. Wileńskiej stosownie do noty JW. Ministra skarbu i opinii Rady Państwa naywyżey potwierdzoney, postanowiło drwa, świeće i słomę dla wojska niedostarczać w naturze, lecz tę potrzebę załatwiać pieniędźmi przez podrady. Mocą czego na dostawienie wspomnionych rekwizytów w Pcie

Rosińskim zostały przeze mnie naznaczone do licytacji termina w dniach 18, 19 i 20 następnego miesiąca kwietnia. Życzący przyjąc na siebie tę powinność zechcą w przeznaczonych terminach do miasta Ptu Rosieñ. przybyć i jawić się w kancelaryi urzędu mojego, dla powzięcia w tym przedmiocie dostateczney informacyi.

Marszałek Ptu Rosińskiego i Kawaler Wincenty Zaleski.

O s w i a d c z e n i e.

2. Excerpt oświadczenia z protokołu potoczne-go Grodzkiego ptu Wileńskiego w dacie niżej wyrażoney zapisanego i tegoż czasu pod pieczęcią urzędową Grodzką Wileńską jest wydan.

Roku 1821 mca marca 8 dnia. Przed aktami Grodz. ptu Wileńskiego obecnie stanawszy adwokat subssel. Wileń. WJPan Augustyn Romanowski oświadczenie wpisać do protokołu podał następnie: oświadczenie imieniem Agaty Skienzdierskiej nadworney Sowietnikowey na mocy pełnomocney plenipotencyi działającej czyni się z następney okoliczności: mąż oświadczoney się Xawery Skienzdierski nadworny Sowiet. po zmarłym Benedyckie Skienzdierskim lubo połowy domu w mieście Wilnie pod N. 123 na Zamkowej ulicy położonego drogą naturalnego spadku stał się successorem, wszakże istotniey będąc do takowej to połowy kamienicy pretensorem oney wartości przynoszący, niemogąc sam dla zajęcia się obowiązkiem zjechać do miasta Wilna w celu udysponowania swą własnością, wydał oświadczoney się z osoby swojej plenipotencyą, skutkiem której działając, gdy sądzić z pewnością nie można aby ktokolwiek nie miał jakiego niebądź stosunku do wyż rzeczoney połowy kamienicy, osądziłem za rzecz potrzebną niniejszém oświadczeniem wezwać wszystkich z jakiegokolwiek źródła rościć mogących pretensye do domu pod N. 123 na ulicy Zamkowej położonego, aby od daty dzisiejszey w przeciągu upływu trzy tygodniowego czasu z dowodami sobie postugującemi a prawnie sporządzonemi do oświadczoney się w kamienicy W. Brantta na zaułku Sto Michalskim pod N. 121 mieszkajacey zjawić się raczyli, w przeciwnym zaś razie, że jeśli w upływie takowego terminu z pretensją swą kto przybyć nie postanowił że już prawo do poszukiwania aczby nayrzetelniejszym stosunku do domu pod N. 123 w mieście Wilnie położonego utraci i stratę ponieść się mogącą swojej opieszalosci przypisze, na jakowiy przedmiot zapisując niniejsze oświadczenie podać one do Kur. Lit. dla trzykrotnego interessowanych osób zawiadomienia postanawiam. W protokule podpisano tak. Augustyn Romanowski Adw. Corectum Regent Grodz. Wileń. Józef Bohusz. Takowe oświadczenie może być przez Redakcyą do zaawizowania przyjęte. Karol Romanowicz Sędzia Grodz. ptu Wileń.

Wezwanie kredytorów.

2. Podpisany patron trybunatu cywilnego 1szej instancyi województwa kalizkiego jako zastępca i specyalny pełnomocnik Ernesta Faltz kuratora massy likwidacyjney niegdy Władystawa Hrabi Gurowskiego marszałka, stosownie do uchwały wierzycieli z dnia 21 lipca 1820 roku, mam honor wezwać wszystkich do teyże massy interessowanych, ażeby się osobiście lub przez pełnomocnikow w dniu 6 maja r. b. o godzinie 4tey z południa w Kaliszu w miejscu posiedzeń trybunatu przed W. Garszyńskim sędzią referentem stawili. Gdzie przedstawionym zostanie sporządzony przez znawcę opis terażniejszego stanu dóbr Kleczewskich w powiecie konińskim województwie kalizkim położonych, do teyże massy należących, wykaz ich intraty i expensy, tudzież przedłożone będą warunki do wydzierżawienia takowych dóbr od S. Jana r. b. końcem zaapprobowania ich przez wierzycieli. Kalisz dnia 12 marca 1821 roku.

Pro Faltz, Andrzej Frydrych.

W e z w a n i e.

2 Niżej podpisany, mając sobie za dokumentem przez WW. Jana, i Adama Dochterowiczow braci rodzonych na sumnę zł. pol. 15,500 wydany w 1807 roku, od kilku lat z onemi prawując się, już to w Grodzie Wileń. potem w Ziem. Oszm., gdzie oczwisty dekret 1816 r. julii 12 dnia zapadł na sumnę rubli sr. 3811 kop. 55 do zapłacenia determinujący, niekontentując się takowym wyrokiem appellowali do Sądu Gł.; później nieco namyślili się, a zgodzili się na kompromis, i dokument na ony w Grodzie Wileń. 1817 roku junii 16 dnia przyznali; mocą jakowego dokumentu w kompromissie rozstrzygnięto podług brzmienia opisu i zasądzono dla odzywającego się rubli srebr. 2820 w dacie 1817 roku Sbra 13 dnia na obydwóch WW. Dochterowiczach pò równey części; lecz i takowy ostateczny wyrok kompromissu, niebędąc ichmóściom do gustu, jedynie dla przewłoki i narażenia na liczne i tym większe expensa, znowu appellowali do Sądu Gł. gdzie za przypadnieniem aktoratu, sami WW. Dochterowiczowie podwakroć zkondemnowali się; uważając wtedy zkontentowaniem dla siebie znaczną w mojej sytuacji ruinę, a przeświadczonemi będąc o mojej dobrej sprawie, W. Jan Dochterowicz proponował co do swojej osoby kombinacją 1819 roku julii 4 dnia, jąłem się oney chętnie spodziewając się rzetelnych skutków, które w 1820 roku choć zapóźno i z uszczerbkiem dla mnie, przecie dopełnione zostały; drugiego zaś brata W. Adama Dochterowicza jednymże dekretem co do satysfakcyi obiętego, od daty zapadnienia onego w kompromissie, ani słyszę, ani wiedzieć mogę najmniejszey od niego niemającej wiadomości, przeto zmuszony jestem czynić odezwę do publiczności przez gazetę Kur. Lit. a nayszczególniej prosić JWW. Sicheniow krewnych rzeczonogo W. Dochterowicza, WW. Tarasewiczów szwagrów w pcie Wołkow., WW. Łopatów także szwagrów w pcie Prużan. W. Janą Dochterowicza rodzonego brata w pcie Troc., mieszkających aby raczyli mię poinformować czy żyje W. Adam Dochterowicz gdzie jego miejscowe przebywanie gdzie możnaby zkommunikować się dla zrobienia układu; albowiem ciężko jest cierpieć przy liczney familii żyjącemu, nie odbierając jak kapitału, tak procentów od 3 lat należnych, tylo już dekretemi upoważnionemi. Dan w Rosieniach roku 1821 mca februaryi 26 dnia. Jerzy Bielawski.

Takową odezwę wolno zamieścić w Kur. Lit. Prezydent Ziemski Rosieński. Jan Kalinowski.

O g ł o s z e n i e.

Gdy przed dwówa tygodniami rozeszła się po niektórych domach w mieście Wilnie wieść płoną, jakoby w domu JPani Fiorentiniowey, kupcowey tutejszey, zjawiła się u jej dzieci choroba zarazliwa, i gdy w tem wszystkiem ludzie łatwowieśni odwoływali się niby do świadectwa niżej podpisanego, bez wiedzy nawet jego; tedy za obowiązek sobie poczytuję publicznie oświadczyć, że jako wieść takowa zupełnie jest fałszywa; wzięła początek od osob temu domowi niezyczliwych, tak i w tym mogę zaręczyć, że synowie Pani Fiorentiniowey nie mieli żadney nadzwyczajney choroby zara-

zliwey, alę tylko taką gorączkę jaka w te-razniejszey porze roku tu i ówdzie postrzegać się daje, a z której zupełnie uleczonymi zostali.

Nadworny Sowiećnik Professor w Imperatorskim Uniwersytecie Wileńskim Doktor Medycyny M. Mianowski.

Doniesienie Teatru Polskiego.

Kompania Artystow Dramatycznych Polskich, po długiej niebytności, przybyła teraz do Wilna; poleca się łaskawym względom, których Szanowna tuteysza Publiczność nigdy im nieodmawiała. Pałając szczerą chęcią jey służenia, dołoży wszelkich starań i usilności, aby się stać godną Jey Opieki. Przekonana tylekrotnie o dobroczynnych Jey względach, śmiało polega na wspaniałych sercach światley Publiczności z tém słodkiem zaufaniem, iż umiejac nagradzac obce talenta, rodaków swoich nieopusci w ich przedsięwzięciu, i swej pomocy im nieodmówi.

PRENUMERATA.

Autor Słownika Techniczno-Botanicznego, członek głównego rządu szkół J. J. Morzynow, przedsięwziął wydać nowe dzieło pod tytułem: *Trzey Botaniczy*, w którym objęty będzie wykład znakomitszych systematow królestwa roślinnego, *Tur-nesforta, Linneusza i Jussieu*. Przed kazdym wykładem umieści się biografia twórcy tego układu; daley nastapi sam układ podług klass z dodatkiem wiadomości o Botanikach, którzy o roślinach pisali bez porzaku układowego. Zamknie się xięga planem *Botaniki*, jakicy jeszcze nie mamy, a jaką zyczyliby mieć nawet naturalisci innych krajow. Dla talentow wszędzie jest otwarte pole. Może i w naszym kraju ukrywa się gdzie talent, ktoremu drogę tylko ukazać należy i wesprzeć względami rządu, ażeby plan mógł być wykonany. Rękopism swóy poddawał autor pod rozrządzenie główney zwierzchności narodowego oświecienia, która uznawszy za rzecz pożyteczną i potrzebną, aby na jaw był wydany, polecił mi zająć się wydrukowaniem. Cena dzieła: w S Petersburgu rubli 5, a w Moskwie rubli 6. Prenumeratę przyymują xięgarze: nadworny: *Sen-Floran, Sleninowie, Glazunow, Zaikin, i Swiesznikow*; a w Moskwie: kommissant uniwersytetu *Szirajew*. W tychże miejscach można dostać wyż pomieniony *Słownik Techniczno-Botaniczny*, w Petersburgu po 15, a w Moskwie po 7 rubli. Imiona prenumeratorow będą wydrukowane na czele dzieła. O wysciu dzieła oznaymi się przez gazety i dzieła periodyczne. Chcący odnosić się do samego autora, raczą na listach zapisywać: *Rzeczywistemu pracy stanu Janowi Janowiczowi Martinowu członkowi głównego rządu szkół*.

Wyjeżdżają za granicę.

1 Do Królestwa Pruskiego, i Saksonii, Wileński obywatel *Morduch Szlomowicz Mayzel*, kommissyoner Prużańskiego i Gildy kupca *Beniamina Ickowicza Perlszteyna*, Szewel *Leybowicz Szlozberg* kommissioner tegoż Prużańskiego i Gildy kupca *Perlszteyna* z furmanem, *Zelmanem Ickowiczem Islandem* i *Leyzer Hirszowicz Brozowicz* z zięciem *Kiwelem Michalowiczem Szapierem* na miesięcy 10.

Do Austrii, Prus, i Saksonii Wileński obywatel *Zelman Owsiejowicz Prucński* do wod *Karlsbadzkich* dla wyleczenia się, na miesięcy 10, z będącym przy nim chłopcem *Karpelem Mowszowiczem*.

Do Królestwa Pruskiego do miasta *Królewca*, Wileński obywatel szlachcic *Tomasz Sylwester Dobrowolski* w interesie własnym.

Wilno dnia 25 Marca 1821 roku v. 5

Uwiedomienie od marszałka guberskiego.

3 Marszałek Gubernii Lit. Wileń. przekonawszy się, iż wiele familow zapisanych w rewizyi mimo całą baczność deputacyi. mogły podstępnie uzyskać dekreta wywodowe, już to z przyczyny że nie było zapisanych obiekcyi w protokule na ten zamiar sporządzonym, albo w zanotowanych tylko obiekcyach nie wyrażono imion, idących do wyvodu, a przez tę niedostateczność niepodobnym było przy roztrząsaniu papierow sprawdzić zarzuty z linją wywodzących się, nakoniec ze żądając przyznania rodowitości szlacheckiej mogli przychodzić pod innymi nazwiskami i nie podawali obwieszeń właścicielom wielokrotnie przez deputacyą zastrzeżonych, uznał potrzebę powtórnie przez niniejszą odezwę zawiadomic dziedziców, possessorów dobr skarbowych i duchownych, rady i magistraty miast, oraz w ogólności wszystkich obywateli, których się to tyczyć może, że ukazem rządzącego senatu w roku 1818 miesiąca 8bra 31 dnia, wywodzącym się z pod skazek, jest wskazana kolej, ażeby przed podaniem się do wyvodu, pierwcy otrzymali dekreta ziemstwa powiatowego, uznające ich za ludzi wolnych, mających prawo do wyvodu, a zatém, niewłaściwie umieszczonych do skazki. Jeśliby więc ktokolwiek, bez zachowania prawideł wskazanych i ukazem zastrzeżonych, utawszy przed deputacyą bytność swoją w skazkach, otrzymał już wywód szlactwa, dowiedziawszy się o tém obywatele, dla zapobieżenia wyniknąć mogącym nadużyciom, obowiązani są bez zwłoki, na piśmie donieść deputacyi wywodowej wileńskiej, która przekonawszy się z wypisow skazek dołączyć się mających przy prośbie, jako nieprawnie nastaly wywód, z xiąg wyeliminuje i za pośrednictwem władzy wykonawczej dopomni się o zwrot dekretu podstępnie uzyskanego. Działo się w Wilnie dnia 10 marca 1821 roku. Eustachy Karol Karpp Mar. Guber Lit. Wileń.

Podziękowanie.

3. Niżej podpisani, następnie do Gazety Kur. Lit. czynim oświadczenie. Dobra Bayki zwane, ad praesens, w pcie pruzzańskim położone, dawniey zeszyłych, Rafała Nietyxy koniuszego brzeskiego, i Michała Lewkowicza czesznika brasław dziedziczne, a teraz do aktorstwa niżej podpisanych należące, z racyi mnogich szachownic i zepsutych granic, między temiż, koniuszym Nietyxą i czesznikiem Lewkowiczem, tudzież dalszemi sumieźnikami, od pół wieku kosztowny zaprowadzony został proceder, w ciągu którego, po dziesięcio-letniej na gruncie czynności, w roku 1788 zapadł dekret podkomorski, od jakowego, założona została appellacya, z takiego powodu, w Trybunale Lit., na Sąd marszałkowski wysłała remissa, ta, gdy dla zaszyłej śmierci aktorów, a późniey zmiany krajowej, skutki swego nie wzięła, za ustanowieniem przeto wolą Najwyższą Sądu Gran., między terażniejszemi aktorami, z jedney strony w Sądzie Gł. zgo Depart gubernii grodzieńskiej o skutki dekretu podkomorskiego, o z drugiej, powodem założoney appellacyi w Sądzie Granicz., nowy rozpoczął się process. Między tym, skracając nieprzyjemną kolej procederową, tak do umorzenia szachownic dekretem podkomorskim w wielu miejscach jeszcze nieulatuionych, jako też, do rozpoznania kwestyi i kategorii appellacyą obwiesionych, za dobrowolną zgodą aktorów w processie takowym będących, przez dokument wspólnie zawarty, z odgłosu powszechney opinii, JW. Tomasz Leńkiewicz b. Marszałek Ptu Mózyr. i kawaler, za medyatora i sędziego, dla ostateczney decyzji, obranym i zaproszonym został. Skutkiem czego, mimo odległość miejsca, o mil kilkadziesiąt od mieszkania swego położonego, JW. Marszałek Leńkiewicz, powodowany jedynie do czynienia dobrze drugim, wrodzoną sobie skłonnością, bez względu na bezkorzystną w tak ważnym dziele pracę, nie odmówił swej fatygi, a zjechałszy na miejsce z komornikiem ptu Mózyr., W.

Kajetanem Marciszewskim w porze letniej przeszłego 1820 r. na jednym terminie, bez żadnych odkładow, całkowitą rzecz w przeciągu czterech tygodni, z najtrafniejszą stroną dogodności, domierzył satysfakcyą, i w miejscu ciągłej tyloletniej rozterki, domowy pokoy, i dobrą harmonią, somsiadującym, na zawsze zostawił. Taki czyn, jako właściwy tylko wspaniałey duszy udział; chociaż żadney powierzchowney niepotrzebuje chluby, jednak my niżej podpisani, prócz uczucia wysokiego uwielbienia i wdzięczności dla JW. Marszałka Leńkiewicza, jakiemi serca nasze do niewygasłej pamięci są zajęte, podać jeszcze ony do publiczney wiadomości, znajdujem sobie w obowiązku.

P. Józef Wysocki Podkomorzy Ptu Pruzzań.
Wincenty Lewkowicz.

Arendowna dzierżawa.

3. Trocka dworząńska opieka na mocy Ukazów Rządu Guberskiego wileńskiego, w zamiarze pośpieszniejszego uzyskania z majątków obywatelskich trockiego Ptu, zaległych skarbowych podatków, postanawiając takowe majątki, pod wiedzą swoją będąc, jako to: 1 Solkieniki Kleczkowskiego 2 Karaciszki Wrotnowskiego, 3 Kiermeliszki Krasnosielskiego; 4 Szczukiszki Strawinskiego, 5 Butrymańce Bakowskiego i 6 schedę z exdywizyi wysokodworskiej w Radomyślu, dla Barbary Lackiey wydzieloną, w proporcya liczących się na onych remanentów jedne na rok, drugie na dwa i trzy lata, przez publiczną licytacyą wypuścić w arendę. Do odbycia takowej licytacyi, przernacza następnie terminu: pierwszy dnia 30, drugi dnia 31, terażniejszego marca a trzeci ostateczny w dniu 1, następnego mca kwietnia 1821 roku w czém publiczność zawiadamiając, wzywa kontrahentów żyjących wiaść powyżey rzeczony majątki w arendę, ażeby raczyli przybydź do miasta powiatowego Trok, na pomienione terminu, z piędzmi, i dalszemi odpowiednemi solennościami.

Prezydēt Ziem. Józef Zylinski.
Sekretarz Adam Kućewicz.

3. Niżej podpisany urzędnik obwieszcza powszechność, iż w dniach 25, 26 i 28 terażniejszego mca marca 1821 r. z publiczney licytacyi będzie wypuszczony w jednoroczną arendowną tenutę dom JPanow Szlaków w Wilnie pod N. 398 na Trockiey ulicy leżący, życzący więc ony zaarendować raczą w powyższych terminach do licytacyi in fundo tegoż dnia odchodzić mającey przystąpić. Dat 1821 r. marca 14 dnia.

Wincenty Malinowski B. M. W.

Przedaż miasteczka.

3. W Gubernii Mohilewskiej tegoż powiatu predaje się znajome z handlu miasteczko Szklów, położone nad rzeką żeglowną Dnieprem, z przynależącemi do niego przedmieściami i dziesięcią blisko miasteczka wsiami, mieszczące w sobie, prócz wolno mieszkających panow, kupcow, mieszczan i żydów, wyłączając wsie, poddanych ludzi z górą 800 rewizyjnych dusz płci męskiej; w tymże miasteczku także znajdujĄ się różne gospodarskie zawody, jakoto: młyny wodne do melcia zboża, browary gorzałczane i piwne gospodarskie różnego rodzaju zabudowania, murowane i drewniane domy, murowany zajezdny dom, sklepy, piwnicze lesne daze, tonie rybne i pięć folwarkow blisko miasteczka leżących; wszystkich zaś w ogóle w miasteczku Szklowie z przedmieściami i wsiami, wynosi więcej 1600 dusz rewizyjnych płci męskiej, a rzeczywiście do 1700 dusz. Zyczący więc takowy majątek nabydź i poznać przez

szczegół, tak same położenie jego, jako i dochody z niego, przynoszące na rok do 150,000 rubli, i cenę, zechcą przybyć do Sankt Petersburga, do domu Assessora kolegijskiego Hanoropuła, położonego przy moście sinim, do właściciela tegoż majątku Czernojewicza. Dnia 26 lutego 1821 roku.

Podpułkownik Sierhiejew.

Przedaż wyki.

3 Wiadome są w rolnictwie pożytki, jakie zasiewanie wyki przynosi, w zamiarze usłużenia żołnikom Litewskim niżej podpisany utrzymujący handel korzenny w Wilnie na Zamkowej ulicy w domu pod N. 107, sprowadził z Rygi znaczną partją nasienia wyki (viken ferdersfuter) do karmu bydła koni i owiec służącey. Ktoby więc życzył sobie kupić za pomierną cenę tej wyki na następujący blisko zasiew wiosenny czy to na garce, czy na osminy lub na beczki, może się udać do wyrażonego handlu korzennego na Zamkowej ulicy pod N. 107, obok apteki Gutta.

Antoni Strokowski.

Loterya.

3. Niżej podpisany zawiadamia biorących bilety na loteryę, na którą wypuszczone są, Lanszast z Zegarem, Tabakiera złota, i gra nazywająca się Szachy srebrne wyłaczane, iż w dniu 27 terażniejszego miesiąca marca będzie się ciągnąć takowa loterya w domu Zawela Peysachowicza pod N. 95 na Zarzeczcu po południu o godzinie czwartej.

Berko Zawelowicz Garmaize.

Wezwanie.

3. Massy funduszów i interesów JO. Xki Jęymości Stefani Radziwiłłówny jeneralny Prokurator, w interesie teyże massy, mając potrzebę pozwać WW. Benedykta, Antoniego, Michała, Jana, Alexandra, Aloizego, Michała i Xawerego Holowniów: Stanisława i Jakóba bracią, Józefę in voto Gramickę, Teresę in voto Czerniewską, Ewę, Różę, Justyę i Elżbietę siostry Boufałów i Boufałówny do Sądu Kommissy na interesu Radziwiłłowskie od rządu ustanowionego, w mieście Wilnie agitującego się, a niewiedząc i niemogąc powziąć wiadomości o mieyscu ich mieszkania, według przepisu organizacyi w artykule 37 § 3, dawszy przybieć do drzwi sądowych kopiją i zeznać w aktach Sądu Kommissy pozew, co na dnia 15 terażniejszego mca marca roku idącego 1821 spełniono, pomenionych Ichmościów wzywa do rozprawy w Sądzie, gdzie będzie rzecz o kasatę pretensyi do aktorstwa dóbr Lebidziewa nieprawnie wroszczonych mimo kwitacyą Holowniów r. 1587 nowembra 6, w metrykach Lit. przyznana i mimo dokument reklamacyyny Rafała Boufała r. 1688 februar. 21: mocą jakowych dokumentów żadać będzie Prokurator sądzienia dla massy na WW. Holowniach 50,000 zł. zarąk i zwrotu kosztów, a na WW. Boufałach i Boufałównach zaręki ważność rzecz wynoszącą i także zwrotu kosztów, jak dokumenta opiewają gołosłownie objawionych po 1,000 rubli srebr. na obu wyrażonych stronach. Za Prokuratora massy Izidor Salmonowicz Plenipotent Prawny.

Sądy Exdywizorskie.

3. Sąd Exdywizorski przedsięwzięc ukończyć dzieło exdywizyi majątkow Żołnierowszczyzny, Filipowszczyzny i Turossy na satysfakcyą kredytorów zeszyłych Felixa Suszyńskiego i Tadeusza Łapickiego oddanych, w dniu 28 februaryi idącego roku do Folwarku Filipowszczyzny w Pcie Dzieśnieńskim sytuowanego zjechawszy, za nieznanym wszystkim stron czynność swoją do dnia 7 marca zastanowił, w jakim termi-

nie nierozjeżdżając się do finalnego rozbioru przystąpi, i wyrok ostateczny w krótkim czasie ogłosi. Gdyby więc kredytorowie i pretensorowie mający swoje stosunki do funduszow powyżey wymienionych osob, o tém mieli wiadomość, przez ninieyszą ostatnią awizacyą uprzedza się. Dat 1821 marca 5 dnia.

Antoni Kulesza Exdywiz. Prezyd. Ignacy Kijakowski Exdywizor. Dominik Smolak Exdywiz. Antoni Skalnek Malinowski Rejent Exdyw.

Wezwanie kredytorow i pretensorow.

3. Sąd Magistratu Miasta Wilna na mocy wyroku dnia 16 idącego mca marca zapadłego: uwiadamia wszystkich kredytorów, pretensorów i debitorów zmarłego Efroima Frohlanda, iż zająwszy się słuchaniem sprawy konkursowej rzezonego Frohlanda takową w przeciagu dni dziesięciu nieodmiennie wezmie do namowy, żeby więc mający stosunki do pomienionego Frohlanda w jak nayrychlejszym czasie w sądzie ninieyszym z dowodami stawali, gdyż w przeciwnym zdarzeniu niejawiącym się kredytorom amissyą w ich pretensyach, a z debitorami chociaż pod niestanność oczywisty nastąpi wyrok ostrzeza, i dla tego o tém przez Gazetę Kur. Lit. trzykrotnie obwieszcza. Dat 1821 marca 16 dnia.

Józef Krzyżanowski P. B. W.

Ignacy Misiewicz M. W. Rejent.

Dom do najęcia.

3. Dom narożny murowany na ulicy Wileńskiej ku Zielonemu Mostowi idąc N. 354 z pięknymi pokojami i meblami należycie urządzone, ze sklepami, stajnią, wozownią, z magazynem na skład, z drwalnią zamczystą i z pięknym ogródkiem kwiatowym jest do najęcia bądź w całości bądź w części od ś. Jerzego. Ktoby sobie życzył mieć te wygody zechce zgłosić się do właściciela tamże mieszkającego.

Futerał.

3. Roku 1821 mca marca 11 wieczorem o godzinie 7 przyjeżdżającemu do Wilna zgubiony został z bryki futerał białyszany, w którym znajdowały się mapy majątku Burbiszek WW. Szamb. Węstawowiczów, ktoby one znalazł proszę odnieść do W. Drozdowskiego Adwokata Sądu Gt. Wileń., a tam przyzwoitą nagrodę odbierze z należytą wdzięcznością.

Piesek.

3. Dnia 12 mca zginął pies biały, z gatunku pudlow, z nieco złotawemi uszama i dwoma plamami na grzbiecie takiegoż koloru, wielkości średniey, młody, kosmaty, z ostrzyżonemi łapami i dość długó uciętym ogonem. Jeżeli się pomieniony pies u kogo znajdzie, właściciel onego uprasza, iżby się zgłosił do jego mieszkania na ulicy zamkowej w domu WW. Machnaurow, za co przyzwoitą odbierze nagrodę.

Uwiadomienie.

3. Podaje się do publiczney wiadomości, iż kompania balanserów pod dyrekcją JPana Gautier, wyjedzie z tego miasta do Warszawy, jeżeliby kto miał pretensyą raczy się zgłosić najpóźniej do dnia 19 marca. Tenże Pan Gautier ma do przedania papugi za cenę pomierną, dostać można w domu Wulfa pod N. 388 na ulicy trockiej położonego.

Wilno dnia 25 Marca 1821 roku v. s.

A r e n d o w n a d z i e r ż a w a.

z Izba Skarbowa Litewsko Wileńska podaje do wiadomości, że niżej w tabelli wyrażone Skarbowe dobra w różnych powiatach Wileńskiej Gubernii sytuowane oddawać się będą w teyże Izbie przez publiczną licytacją roku idącego 1821 miesiąca kwietnia w dniach 18, 20 i 23 jedne, które zupełnie zawakowały, te w 12stoletnią arędowną possessyą, drugie zaś, które już zostając w takowej possessyi i na innych prawach lecz za nieakuratne wnoszenie przez possessorow do skarbu należnego dochodu od nich się odbierają, te oddadzą się do upłynienia lat im zakreszonych, o których przy licytacyi poszczególni się; i po zalicytowaniu jak pierwsze tak i drugie postąpią w possessyą w tymże roku. Przeto mający zamiar licytowania takowych majątkow, raczą przybyć na pomienione terminu do izby Skarbowey lub przysłać umocowanych od siebie plenipotentów z ewikcyami odpowiedniemi dwólstniey intracie jaka z ostatniey licytacyi wypadnie, równie też ze świadectwami Sądu Gł. 2go Departamentu o swobodności majątkow lub kamienic w ewikcyą oddających się upewniającemi. Roku 1821 marca 11 dnia.

Sowietnik Kolkowski.

Za Naczelnika stołu Gubernski Sekretarz Justyn Zdzitowiecki.

Tabela o Skarbowych majątkach które w następującym miesiącu kwietniu przez publiczną licytacją w Litewsko-Wileńskiej Skarbowey izbie odbywać się mającą przeznaczone są do oddania w arędowną possessyą jak o tem w ogłoszeniu poszczególnie wymieniono.

N.	Nazwiska Majątkow. w Powiatach.	Szpan majątkow wedle inwentarzow i dochod z onych.						Dochod lu		Ceny za	
		Folwarkow.	Miasieczek.	Wsiow i zasiankow.	Lecza różnego rodzaju dymow.	Dusz mieszkiej płci po rewizyi 1816 r.	stracyyny.		by już w arędzie.		
							Srebrem	Assygn.	Rub.	K.	
	<i>Majątki wakujące. Wileńskim.</i>										
1	Gierdziuny Dzierżawa - - - - - Brasławskim.			1	4	4	69	15			
2	Bernatowskiego część starostwa - - - - - Trockim.	1		4	11	5	408	15			
3	Nowosady Dzierżawa - - - - -	1					133	50			
4	Wobole Dzierżawa - - - - - Oszmiańskim.				3	6	12			Assygn.	42
5	Nerówka Dzierżawa - - - - -				1		60				
6	Krawcówszczyzna Dzierżawa - - - - - Rosieńskim.						35	90			
7	Cyganiszki Dzierżawa - - - - -						3				12
8	Juryzdyka w Rosieniach po Zukowskiej - - - - -						9				70
9	Dulki Dzierżawa - - - - -			1	8	15	78	14			360
10	Botosz Dzierżawa - - - - - Upitskim.				1		30	52			sr. 65
	<i>W mieście Poniewieżu.</i>										
11	Traktyer - - - - -						26	18	54		
12	Młyn - - - - -						77				
	<i>Majątki odebrane za remanenta byłemi onych possessorami dopuszczone. Trockim.</i>										
13	Streypuny i Buywuny Dzierżawa - - - - -	1		2	4	12	228				
14	Gumbrany Dzierżawa - - - - -						8	25			
15	Naszkuny Dzierżawa - - - - - Brasławskim						51	30			
16	Brasławskiego część Starostwa - - - - -	6	1	108	244	397	4045	97½			
17	Miłasze folwark - - - - -	1		1	12	38	278	40			Srebrom
18	Sutorowicze Starostwo - - - - - Wileńskim.	1		1	6	8	81				200
19	Papuńże Dzierżawa - - - - -			1		3	24	48			30
20	Horodnictwo czyli placz w mieście Wilnie - - - - - Kowieńskim.						58	20			
21	Krużonce Dzierżawa - - - - - Oszmiańskim.	1			15	7	333	10			
22	Czotyryki Dzierżawa - - - - -			1	6	19	182	25			188

Sowietnik Kolkowski.

Za Naczelnika stoła Gubernski Sekretarz Justyn Zdzitowiecki.

Dodatek do katalogu Nót muzycznych Xiegarni Uniwersyteckiej w Wilnie na Ulicy S^{to} Jańskiej.

OUVRAGES THEORIQUES.

METHODES ET EXERCICES.

	R. C.
<i>Arnold. Ch.</i> Méthode pratique pour le Pforte Oe. 10.	2 50
<i>Drechsler S.</i> Petite Méthode d'Orgue	— 75
<i>Gamme</i> pour la Flûte douce (Czakan)	— 15
<i>Gatayes P.</i> Nouvelle Méthode raisonnée pour apprendre la Guitare ou Lyre (En français et en allemand)	— 65
<i>George J.</i> Etude pour le Pforte en vingt-qua- tre Exercices d'une difficulté progres- sive Partie I	1 85
<i>Habeneck A. F.</i> (ainé) Trois caprices pour le Violon avec accomp. de Basse	2 25
<i>Instructor</i> (Compleat) for all sorts of Guitars. (Instruction pour savoir distinguer et manier les différentes sortes de Gui- tarras en anglais français et allemand Klingenbrunner <i>W.</i> Nouvelle Méthode théo- rique et pratique pour la Flûte douce (Czakan) Oe. 40.	1 25
<i>Lubin</i> (<i>Leon de St</i>) Six Caprices ou Etudes pour le Violon Seul Oe. 8.	1 85
<i>Schneider F.</i> Livre élémentair ou Principes de l'harmonie et de composition (texte allemand)	— 40
	2 75

OUVERTURES à GRAND ORCHESTRE.

<i>Bohrer</i> (<i>Les Frères</i>) Grande Symphonie mi- litaire concertante pour Violon et Vlon- celle principaux avec accomp. de grand orchestre	3 45
<i>Mauver L.</i> Ouverture de l'Opera ALONSE à grand Orchestre. Oe. 12.	2 20
<i>Müller. Th. A.</i> Ouverture à grand Orchestre. in Ddur. Oe. 2.	1 85
<i>Romberg A.</i> Ouverture à grand Orchestre. Oe. 60.	1 85
<i>Rossini. G.</i> Ouverture de l'Opera ELISABETTA à grand Orchestre	2 20
<i>Spoehr. L.</i> Seconde Sinfonie à grand Orchestre avec la Partie pour la Direction. Oe. 49.	4 95
<i>Thurner. F. E.</i> Ouverture in D à grand Orche- stre. Oe. 31.	2 20
<i>Wranszki. P.</i> Simphonie à grand Orchestre composée à l'Occasion du mariage de S. A. IMP. ETR. L'ARCHI-DUC. PALATIN D'HONRÉRIE AVEC S. A. IMP. LA GRAN- DE-DUCHESSE ALEXANDRA PAULOWNA Oe. 36.	2 20

PIÈCES D'HARMONIE.

<i>Javault. A.</i> Harmonie pour 3 Clarinettes, Haut- bois, Flûte, 2 Cors, 2 Bassons, Ser- pent, Contrebasse, ou Trombone et Trompette. 3e 4e et 5e Suite, chaque	4 50
<i>Meisner F. W.</i> Pièces d'Harmonie Liv. I et II chaque	1 65
<i>Meyer C. H.</i> Journal d'Harmonie contenant 12 Pièces. 15e Collection Liv. II.	2 20

DANSES à GRAND ORCHESTRE.

<i>Mejo W. A.</i> 24. Danses, dans le plus nouveau gout à grand Orchestre	1 30
<i>Meyer C. H.</i> 24 Danses pour 7 à 8 instruments. 18e. Recueil	1 10
<i>Walch J.</i> 24 Danses pour 8 instruments. Liv. III	1 50

<i>Wilde. J.</i> 12 Walses et 2 Codas, 2 Polonaises et 6 Masures. Danses exécutées à la Cour de Vienne, composées sur des thèmes des operas favoris TANCRED ET JOSEPH EN EGYPTÉ. 7e Livraison	— 95
— Polonaise, Walses avec Coda et une Qua- drille, exécutées à l'occasion de la Fête de Cour donnée par S. E. Mr L'EMBA- SADÉUR DU ROI DE PORTUGAL a Vien- ne. 8e Liv.	— 55
— 12 Walses avec Coda sur une melodie favorite de l'Opera. LA GAZZA LADRA composées à grand Orchestre. 16e Liv.	1 15

CONCERTOS POUR LE VIOLON.

<i>Habeneck F.</i> Air varié pour le Violon princi- pal avec accomp. de 2 Violons, Alto et Basse, Flûte, 2 Hautbois et 2 Cors N ^o . 1.	1 35
<i>Mangold G.</i> Thème varié pour le Vlon av. accomp. de l'Orchestre (ou avec Pforté) Oe. 4.	1 50
<i>Mazas F.</i> 1e Fantaisie pour le Violon avec accomp. de l'Orchestre. Oe. 5.	2 25
<i>Spoehr L.</i> 1e Concerto pour 2 Violons avec accomp. de l'Orchestre. Oe. 48.	3 30

SEPT. SEXT. ET QUINTUORS POUR LE VIOLON.

<i>Fontaine A.</i> Seconde air allemand varié pour Violon principal avec accomp. de Sex- tuoir ou Pforte. Oe. 3.	2 70
<i>Habereck F.</i> Vive Henri IV varié pour le Vi- olon avec accomp. de 2 Violons, Alto et B.	1 80
<i>Pixis I. P.</i> Quintetto pour 2 Violons, 2 Violas et Vcelle. Oe. 23.	1 85

QUATUORS ET TRIOS POUR LE VIOLON.

<i>Bertuzzi P.</i> Trois thèmes variés pour Vlon avec accomp. d'un Second Vlon et Vcelle ad libit. Oe. 2.	1 35
<i>Boieldieu A.</i> LE PETIT CHAPERON ROUGE Opera féerie arr. pour Vlon, flûte et Guitare par <i>Bornhardt</i>	1 65
<i>Braun G.</i> Six Fugues du celebre I. SEB. BACH arr. pour 2 Violons, Vla et Vcelle, 1e. Suite.	— 85
<i>Eemy F.</i> (ainé) Romance de CENDRILLON va- riée pour Vlon avec accomp. de Vlon, A et B.	— 85
<i>Haensel P.</i> Tre Terzetti facili per due Violini e Vloncello in D. F. C.	1 50
<i>Kreube F.</i> Trois nocturnes pour 2 Vlons, Alto et B. Oe. 23. Liv. I.	1 80
— Trois Quatuors pour 2 Violons Alto et B. Oe. 31. Liv. I.	2 70
<i>Lindpaintner P.</i> 1e Quatuor pour 2 Vlons, Vla et Vcelle. Oe. 30.	1 85
<i>Mangold W.</i> Trois Quatuors pour 2 Vlons, Vla et Vloncelle Oe. 5.	3 45
<i>Mazas E.</i> Trois Trios pour 2 Vlons et Basse ou Alto. Liv. I.	2 70
<i>Romberg A.</i> Trois Quatuors pour 2 Vlons Vla et Vcelle. Oe. 59. N. 1. 2. 3. chaque	1 50
<i>Rossini G.</i> CENERENTOLA Opera arr. pour 2 Vlons, A. et B.	3 15
<i>Rubner</i> Recueil des Contre-Danses francaises et Valses arrangées en Trio pour Vlon principal, Second Vlon et Basson ad lib. Cah 1. 2 et 3e	1 35

<i>Spagnoletti P.</i> Thème avec Introduction et 5 Variations pour Vlon principal avec accomp. de Vlon et B. Liv. I.	1 15
<i>Urbani</i> Thème avec Variations in C pour 2 Vlons, Vla et Vcelle	— 45
<i>Viotti I. B.</i> Trois Divertissements pour le Violon avec accomp. d'un Second Vlon, A et Vloncelle	1 55
<i>Weiss F.</i> Troisième et Quatrième Quatuor pour 2 Vlons, Alto et Vcelle. Oe. 9 et 10.	1 75
<i>Wilde J.</i> 12 Walses avec Coda d'après une mélodie favorite de l'Opera LA GAZZA LADRA arr. pour 2 Vlons et B.	— 55

DUOS POUR LE VIOLON.

<i>Campagnoli B. C.</i> Variations sur 3 Thèmes de MOZART pour 2 Vlons.	— 75
<i>Kreutzer R.</i> Trois Duos concertans pour 2 Violons. Lra A. B. C.	1 25
— Trois ditto. ditto. Lra A.	1 25
<i>Krommer F.</i> Trois Duos pour 2 Violons. Oe. 94.	1 65
<i>Lafont. C. P.</i> SOUVENIR DU SIMPLON, Airs Suisses variés pour le Vilon avec accomp. de Pforté	— 75
<i>Mayseder. J.</i> Variations sur la Romance <i>Partant pour la Syrie</i> arr. pour le Violon et Guitarre	— 70
— Variations pour le Violon et Guitarre sur la Marche du Ballet ALINE Oe. 3.	— 75
<i>Neubauer. F.</i> Trois Sonatines faciles et progressives pour 2 Violons composées et dédiées aux commençants. Oe. 35.	1 —
<i>Nucci. J. (de)</i> Etude en 100 Variations sur l'accord de F et B. pour Violon, accompagné d'un second Violon	— 65
<i>Pechatschek. Fr.</i> Duos concertante na dwoie Skrzypiec. Oe. 6.	— 50
<i>Rossini. G.</i> LA GAZZA LADRA. Opera arr. pour 2 Violons	1 50
<i>Sarlandière. F. B.</i> Une pastorale pour Violon et Pforte	— 40
<i>Spagnoletti. P.</i> Polonaise pour le Violon princip. ave accomp. de Pforte	— 65

SOLOS ET VARIATIONS POUR LE VIOLON SEUL.

<i>Habeneck. A. F. (ainé).</i> Trois Caprices pour le Violon avec accomp. de Basse	2 25
<i>Lubin (Leon de St.)</i> Six Caprices ou Etudes pour le Violon Seul. Oe. 8.	— 40
<i>Praeger. H.</i> Douxe Exercices pour le Violon Oe. 22	— 75
<i>Rovelli. P.</i> Six Caprices pour le Violon. Oe. 3.	— 45

POUR LE VIOLONCELLE.

<i>Dotzauer. J. J. F.</i> 12. Essercizii per il Violoncello. Oe. 47.	— 75
<i>Romberg. B.</i> 5e Concerto pour le Violoncello. Oe. 30.	2 75
<i>Voigt. C. L.</i> Fantaisie pour le Violoncelle avec accomp. de Vlon, Vla, Vcelle et Contrebasse. Oe. 11.	— 75
— <i>J. G. H.</i> Polonaise pour Violoncelle princip. avec accomp. de l'Orchestre. Oe. 14.	— 75

CONCERTOS POUR LA FLUTE.

<i>Fürstenau. A. B.</i> Adagio et Variations pour la Flûte princip. sur une Romance de MEHUL avec accomp. de l'Orchestre. Oe. 4.	1 10
<i>Kummer. G.</i> Concerto pour la Flûte avec accomp. d'Orchestre. Oe. 2.	2 50

QUINT. QUAT. ET TRIOS POUR LA FLUTE.

<i>Boieldieu. JEAN DE PARIS</i> Opera arr. pour la Flûte, A et Guitarre	1 35
— <i>LE PETIT CHAPERON ROUGE</i> Opera en 2 Actes arr. en Quintetto pour Flûte, Vlon 2 Altos et Violoncelle, en 2. Parties.	5 50
— <i>LE PETIT CHAPERON ROUGE</i> Opera Féerie arr. en Trio pour Flûte, Violon et Guitarre par BORNHARDT	1 65
<i>Isouard (Nicolo) CENDRILLON</i> Opera arr. pour la Flûte, Vlon Vla et Vloncelle	2 20
<i>Krommer. F.</i> 6e Quintetto pour la Flûte, Vlon, 2 Violas et Vloncelle. Oe. 101.	2 20
<i>Reicha. A.</i> Six Quatuors pour la Flûte, Vlon, A et B. Oe. 98. Liv. 1.	2 50
<i>Rossini. G.</i> CENERONTOLA Opera arr. pour la Flûte, Vlon, Vla et Vcello	3 15
— Ouverture et pièces favorites de l'Opera ITALIANA IN ALGERI arr. pour trois Flûtes par <i>Kueffner</i>	1 50
— Ouverture de l'Opera TANCREDI arr. en Quintett pour Flûte, 2 Violons, Vla et Basse.	— 75
— Ouvert. et pièces favorites de l'Opera TANCREDI arr. pour trois Flûtes par <i>Kueffner</i>	1 25

DUOS POUR LA FLUTE.

<i>Boieldieu.</i> Ouverture de l'Opera CALYF DE BAGDAD arr. pour 2 Flûtes.	— 40
— Six Duos pour 2 Flûtes tirés de l'Opera JEAN DE PARIS arr. par <i>Faubel</i>	1 25
<i>Farrenc. Ar.</i> Fantaisie pour Flûte et Piano sur la Barcarolle Vénitienne <i>O Pescator dell'onda</i> . Oe. 7.	1 80
<i>Gabrielski W.</i> Trois Duos concertans pour 2 Flûtes. Oe. 40.	2 20
<i>Gebauer E.</i> Six Duos brillans et faciles pour deux Flûtes Oe. 24. Partie I. et II, chaque.	1 25
<i>Isouard N.</i> JOCONDE Opera arr. pour 2 Flûtes	1 80
<i>Kauer F.</i> Ouverture de l'Opera LA NYMPHE DU DANUBE 1e Partie arr. pour 2 Flûtes.	— 40
<i>Keller J. H.</i> Dix-huit Danses pour 2 Flûtes	— 65
<i>Martin V.</i> Ouverture de l'Opera UNA COSA RARA arr. pour 2 Flûtes.	— 40
<i>Mehul F.</i> Douze Duos pour 2 Flûtes tirés des Operas LES DEUX AVEUGLES DE TOLEDE et JOSEPH EN EGYPTÉ arr. par <i>Faubel</i>	1 25
<i>Paer F.</i> Ouverture de l'Opera GRISELDA arr. pour 2 Flûtes.	— 40
<i>Printemps. (L. J. de Lille)</i> Trois Duos concertans pour Flûte et Guitarre. Oe. 1.	2 70
<i>Varlet A. H.</i> Divertissement nocturne pour Flûte et Guitare. Oe. 1.	1 80

SOLOS POUR LA FLUTE.

<i>Fürstenau C.</i> Variations sur l'air <i>La vie est un jeu de dés</i> pour la Flûte seule. Oe. 1.	— 35
<i>Gebauer E.</i> Variations sur la Walse de la Reine de Prusse pour la Flûte seule. N ^o . 1.	— 30
— Var. sur l'air „ <i>Charmante Gabrielle</i> “ pour ditto N ^o . 2.	— 30
— Var. sur l'air „ <i>Nel cor piu non mi sento</i> “ pour ditto N ^o . 3.	— 30
— Var. sur l'air „ <i>Ah! vous dirai-je Maman</i> “ pour ditto N ^o . 4.	— 30
— Var. sur l'air „ <i>Te bien aimer, oh ma chère Zélie</i> “ pour ditto. N. 5.	— 30
— Var. sur l'air „ <i>Ou peut on être mieux</i> , pour ditto N. 6.	— 30
<i>Klingenbrunner W.</i> 6. Variations pour la Flûte sur la Romance favorite. <i>Joseph en Egypte</i> . Oe. 42.	— 25

<i>Oginski</i> Polonaise arr. pour la Flûte seule	— 10	<i>Dumouchau Ch.</i> Six Sonatines très faciles pour le Pforte avec accomp. de Violon ad libit. Oe. 13.	— 95
<i>Recueil</i> d'Airs et Romances faciles pour une Flûte ou Méthode pratique Liv. I. et II.	chaque — 50	— Six Sonatines très faciles pour le Pforte avec accomp. de Flûte ou Vlon ad libit. Oe. 15.	— 80
<i>Schmitt A.</i> Six Variations sur le Thème de Himmel „Une rose à Alexis“ pour la Flûte seule	— 30	— Trois Duos concertans pour le Pforte et Vlon avec accomp. de Basse ad libit. Oe. 20. N ^o . 1. 2. 3.	chaque 1 80

POUR LA CLARINETTE.

<i>Baermann H.</i> Trois airs variés pour la Clarinette avec accomp. de Pforte. Oe. 12.	1 —	— Trois Sonates pour le Pforte et Vlon. Oe. 23 et 24.	chaque 2 70
<i>Faubel B.</i> Vingt-Quatre Walses pour une Clarinette	— 65	— Grand Trio pour le Pforte avec Vlon et B. Oe. 29 N. 6.	2 70
— Six Variations pour une Clarinette	— 25	— Trois Sonates pour le Pforte avec Vlon ad libit. Oe. 33.	1 55
<i>Kueffner J.</i> Trois Duos dialogues et progressifs pour 2 Clarinettes. Oe. 81.	1 15	<i>Gelinek (L'Abbé)</i> Trio pour le Clavecin ou Pforte avec Vlon et Vcelle. Oe. 10.	— 90
<i>Maurer L.</i> Airs russes variés pour la Clarinette avec accomp. de l'Orchestre. Oe. 2.	1 65	<i>Karr H.</i> Trois Marches. De differens Caractères pour Piano et Flûte. Oe. 64.	1 35
<i>Tausch F.</i> 2 ^e Concerto pour la Clarinette avec accomp. de l'Orchestre	2 50	<i>Köhler H.</i> Introduction, Polonaise et Air connu avec Variations pour le Pforte et Flûte	— 55
— Quatuor, pour la Clarinette, Vlon A et Vloncelle.	1 10	<i>Lannoy (E. Baron de)</i> Grand Duo concertant pour Pforte et Vlon. Oe. 12	1 85

POUR L'HAUTOIS.

<i>Thurner F. E.</i> RONDO BOLEROS pour l'Hautbois princip. avec accomp. de l'Orchestre. Oe. 38.	2 5	— IMPROMPTU pour le Pforte avec accomp. de Flûte ad libit. N ^o . 2.	— 50
— RONDO BOLEROS pour l'Hautbois avec accomp. de 2 Violons, Viola et Violoncelle. Oe. 38.	1 10	— IMPROMPTU pour le Pforte et Flûte ad libit. N ^o . 3.	— 50

POUR LE FLAGEOLET.

<i>Zabęcki</i> Trzy polonezy na flecik polski	— 20	— GAVOTTE FAVORITE DE VESTRIS avec Variat. pour le Pforte avec Flûte ad libit. N ^o . 4.	— 75
<i>Roy. E.</i> Douze morceaux, Duos, Rondeaux, Variations etc. composés pour 2 Flageolets. Oe. 18.	1 80	— Danse favorite du BALLET DE FIGARRO avec Variations pour le Pforte avec Flûte ad libit. N ^o . 6.	— 45
<i>Faubel B.</i> Douze pièces pour le Flageolet.	— 25	— Trois airs favoris de l'Opera LA CACCIA DI ENRICO IV composés par <i>Pucitta</i> arr. en Divertimento pour le Pforte avec Flûte ad libit. N ^o . 7.	— 50

CONCERTOS POUR LE PFORTE.

<i>Clasing J. H.</i> Fantaisie pour le Pforte avec accomp. de l'Orchestre. N ^o . 3.	1 30	— Andante de <i>Pleyel</i> avec Variations pour le Pforte avec Flûte ad libit. N ^o . 8.	— 95
<i>Freystädtler F.</i> Concertino in C pour le Pforte avec accomp. de 2 Violons, Vla et Vcelle	1 5	<i>Méreaux (J. N. de)</i> Trois Sonates pour le Pforte (la 1 ^e et la 2 ^e avec accomp. de Violon, la 3 ^e avec accomp. de Flûte ou Violon ad libit.)	2 25
<i>Moscheles J.</i> Concert de Société pour le Pforte avec accomp. d'un petit Orchestre. Oe. 45.	4 40	<i>Mozart (fils.)</i> Grande Sonate pour le Pforte avec accomp. d'un Vlon obligé ou Vcelle. Oe. 19.	1 50
(Ce Concert peut être executé en Quatuor)		<i>Ries F.</i> Grande Sonate in F. pour le Pforte avec Cor ou Vloncelle. Oe. 34.	1 50
<i>Ries F.</i> Concerto in Es pour le Pforte sans accomp. Oe. 42.	1 65	— Trois Sonates pour le Pforte et Vlon Oe. 38. N ^o . 1 et 2.	chaque 1 10
<i>Rummel Ch.</i> Grandes Variations pour le Pforte avec accomp. de 2 Violons, A, Vcelle et Contre Basse. Oe. 16.	1 95	— Trois ditto. ditto. Oe. 38. N ^o . 3.	— 75
<i>Sterkel J. F. X.</i> Concerto in C pour Pforte avec accomp. de grand Orchestre. Oe. 40	3 15	<i>Schmitt A.</i> Rondo pour le Pforte et Vlon. Oe. 19.	— 85
<i>Winkhler C. A.</i> Variazioni brillanti sulla Marcia dell' Opera OTELLO per il Pforte coll' accomp. di 2 Violini, Viola e Basso	1 50	— Sonate pour le Pforte et Vlon. Oe. 27.	1 50

TRIOS ET DUOS POUR LE PFORTE.

<i>Beethoven (Louis van)</i> Dix thèmes Russes, Eccossaises et Tyroliens variés pour le Pforte et Flûte ou Vlon, Liv. 1 a 5.	— 85	<i>Vollweiler G. J.</i> Sonatine pour le Pforte. Vlon et Vcelle ad libit. Lra A.	— 50
<i>Diabelli A.</i> Pièces favorites de l'Opera CENDRILLON pour le Pforte et Guitare	— 45		
— Sonate pour le Pforte et Guitare. Oe. 71	— 75		

PIÈCES POUR LE PFORTE à 4 MAINS ET POUR DEUX PFORTES.

<i>André A.</i> Douze pièces progressives pour le Pforte à 4ms Oe. 44.	— 75
— Six Sonatines progressives pour le Pforte à 4ms Oe. 45. Suite de l'Oeuvre 44.	1 15
— Trois Sonates pour le Pforte à 4ms Oe. 46.	1 50
<i>Birnbach H.</i> Six Allemandes pour le Pforte à 4ms	— 75
<i>Diabelli A.</i> Choix des Marches favoris pour le Pforte à 4ms Liv. I.	— 60
— Introduction et Variations arr. pour le Pforte à 4ms	— 90
— Sonate pastorale pour le Pforte à 4ms Oe. 48.	— 95
<i>Fuss J.</i> Trois Sonatines pour le Pforte à 4ms. Oe. 7.	— 75
<i>Köhler H.</i> Trois petites Sonates pour le Pforte à 4ms (d'une execution très facile) N ^o 3.	— 55
<i>Krommer F.</i> Sinfonie arr. pour le Pforte à 4ms par <i>Reinicke</i>	1 65
<i>Latour F.</i> Duo sur l'air, <i>O dolce concerto</i> par MOZART arr. pour le Pforte à 4ms N ^o . 1.	— 55